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Weitere Aktivitäten zur Markenbildung
•	Attraktive Schaupflanzungen mit Fachberatung auf dem eigenen Qualitäts- 
	 und Probefeld
•	Übergreifendes Corporate Design
•	Intensiver Kontakt zu Endverbrauchern durch Vorträge und Züchtertage
•	Schulung und Beratung von externen Fachberatern

Nebelung Fachhändlersuche
Auf unserer Website www.kiepenkerl.de finden End-
kunden über die Händlersuche schnell einen Fachmarkt 
mit der passenden Produktkategorie in der Nähe. 

Ganzheitliches Vermarktungskonzept

Zusammen von der Idee zum Endkunden

Kompetente Beratung
•	Professionelle Beratung durch kompetente Außendienstmitarbeiter 	
•	Qualifizierter Service durch unsere Innendienstmitarbeiter
•	Schulung und Beratung von externen Fachberatern

Printmedien
•	Kataloge und Ratgeber für Endkunden und Handel
•	Detaillierte Themen-Flyer (z. B. Blumenzwiebel-Ratgeber)
•	Anzeigen in Zeitschriften wie „Mein schöner Garten“, „Mein schönes 
	 Land“, „Gartenflora“ etc.
•	Informative Pressemappe sowie effektive PR-Arbeit

VKF-Materialien
•	Aussagekräftige und einfach zu verstehende Verpackungen 
•	Vielfalt an Regalbausteinen
•	Attraktive Infobanner und Topper
•	Abwechslungsreiche Themen

Digitale Medien und Social Media
•	Eigene Internetpräsenz mit Gartenblog und verschiedenen 
	 Gastautoren auf www.kiepenkerl.de
•	Newsletter für Endverbraucher
•	Aktive Präsenz in sozialen Medien wie Facebook, Instagram 
	 und Youtube

Besuchen Sie uns live!

 Wir beraten Sie gerne im persönlichen Gespräch 
über Neuheiten und Kulturfragen:
IPM Essen · 28. bis 31. Januar 2025

 We would be happy to advise you in person 
about new products and questions on cultivation:
IPM Essen · January 28th to 31st · 2025

Schauen Sie online vorbei!

 Entdecken Sie unseren B2B-Shop und bestellen Sie bequem 
und zu jeder Zeit Ihre gewünschten Produkte und Warenträger. 
Registrieren Sie sich und nutzen Sie alle Vorteile:
www.nebelung.de/shop/

 Discover our B2B shop and order your desired products and 
product carriers conveniently and at any time. Register and take 
advantage of all the benefits:
www.nebelung.de/shop/ Jetzt 

unseren B2
B-Shop

entdecken!

FÜR EINE BLÜTENPRACHT 

IM FRÜHLING!

Pflanzen Sie jetzt Blumenzwiebeln und

freuen Sie sich über ein farbenprächtiges

Blütenparadies im Frühling. Kiepenkerl

hat dieses Jahr wieder viele tolle

Blumenzwiebel-Neuheiten im Angebot.

Lassen Sie sich von dem

umfangreichen

Sortiment inspirieren!

Bruno Nebelung GmbH 

info@kiepenkerl.de | www.kiepenkerl.de

Profi-Tipps und Tricks
GRATIS

Bilder: Bruno Nebelung GmbH, ibulb

Für mehr Information fordern Sie unseren Kiepenkerl-Gartenratgeber an.
Bruno Nebelung Kunden-Service • Postfach 1263 • D-48348 Everswinkel 
E-Mail: info@kiepenkerl.de

www.kiepenkerl.de
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Unser Tipp! 
Viele weitere Informationen finden Sie auf unserer Homepage: www.kiepenkerl.de/rundum-blumenzwiebel/

Sowohl im Garten als auch in Töpfen und Kübeln lassen sich Blumenzwie-beln in Etagen pflanzen. Hierbei wer-den die Zwiebeln mit dem spätesten Blühzeitpunkt, z. B. Tulpen und Nar-zissen, nach unten gesetzt, während frühblühende Zwiebeln, wie Krokusse oder Iris, nach oben gesetzt werden.
Somit blühen die Zwiebeln zur ge-wohnten Zeit nacheinander, aber an derselben Stelle. So kann ein Topf Sie wochenlang mit seinem Blüten-flor erfreuen.

PRAKTISCHE HELFER
Mit dem Blumenzwiebel- Pflanzer heben Sie kinderleicht Löcher aus, um die 
Zwiebeln hinein zu setzen. Einfach in die Erde stechen, leicht drehen und die 
Erde herausheben. Die Zwiebel mit der Spitze nach oben in das Loch setzen, 
den Pflanzer wieder öffnen und die Zwiebel mit der ausgehobenen Erde be-
decken. Anschließend die Erde gleichmäßig verteilen und leicht andrücken.Ein Pflanzkorb erleichtert nicht nur das Einpflanzen, sondern hält vor allem 

Wühlmäuse davon ab, die Zwiebeln anzuknabbern und die Frühjahrsblüte zu 
zerstören. Graben Sie ein Loch an der ausgesuchten Stelle im Beet, das groß 
genug ist, um den Pflanzkorb hinein zu setzen. Anschließend den Korbboden 
mit Erde bedecken. Die Zwiebeln mit der Spitze nach oben im Korb platzieren. 
Sind die Zwiebeln verteilt, den Korb komplett mit Erde füllen, sodass alle Zwie-
beln bedeckt sind. Abschließend das Beet wieder glatt harken, um den Korb 
komplett unter der Erde verschwinden zu lassen. Angießen nicht vergessen!

BUNTE VIELFALT IM KÜBEL

NÜTZLINGSWEIDEN
Frühblühende Blumenzwiebeln sind wertvolle Nahrungs pflanzen für Bienen, 
Hummeln und Schmetterlinge. Allium, Anemonen, Tulpen, Wildtulpen und  
Co. sind durch ihre lange Blütezeit und ihre Blütenfülle für Bienen besonders 
attraktiv. Krokusse, Eranthis und Schneeglöckchen blühen schon ab Februar 
und  bieten den ersten Nektar, wenn die kalten Tage zu Ende gehen. 

MEIN

BLUMENZWIEBEL RATGEBER

Blumenzwiebeln eignen sich hervorragend auch für die Pflanzung in Kübeln 
und Töpfen und verschönern somit auch Balkon oder Terrasse. Verwenden Sie 
einen Topf oder Kasten in ausreichender Größe, mit einem Abflussloch am Bo-
den, das Sie mit Tonscherben oder Kieselsteinen bedecken, damit das Wasser 
leichter ablaufen kann. Dann füllen Sie den Topf soweit mit Blumenerde, dass 
die Zwiebeln in die richtige Pflanztiefe gesetzt werden können. Anschließend 
Zwiebeln einsetzen, den Topf bis knapp unter den Rand mit Erde füllen, gut 
angießen – fertig! Für den richtigen Effekt pflanzen Sie die Zwiebeln enger 
zusammen als im Gartenbeet.

28.-31. Jan
uar

2025

https://www.kiepenkerl.de/
https://www.kiepenkerl.de/
https://www.nebelung.de/shop/
https://www.nebelung.de/shop/
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Ihre Ansprechpartner vor Ort

 Ansprechpartner
Fragen? Bestellungen? Wir sind für Sie da.

 Contact
Questions? Orders? We are here for you.

Telefon | Phone: 	 +49 (0)2582/670-110
Fax | Fax: 	 +49 (0)2582/670-270
E-Mail | E-mail: 	 gartenfachhandel@nebelung.de

Joachim Wolber
+49 173 6737775
wolber@nebelung.de

 1

Heiko Harms
+49 151 61730697
harms@nebelung.de

 2

Hans Georg Werdecker
+49 152 09058860
werdecker@nebelung.de

Maik Decker
+49 172 5432994
decker@nebelung.de

 7

Enno Klemm-Lorenz
+49 172 5290876
klemm-lorenz@nebelung.de

 8

Renata Fritsche
+49 170 5686018
fritsche@nebelung.de

 9

Reinhard Linnemann
+49 172 2377301
relinnemann@nebelung.de

 6

Jörg Fischer
+49 171 1740747
fischer@nebelung.de

5

Michael Kurthen
+49 172 8349582
kurthen@nebelung.de

Ralf Hettenhausen
+49 171 1952308
hettenhausen@nebelung.de

15

Tim Kessler
+49 172 5290867
kessler@nebelung.de

11

Christa Walter
+49 173 6615445
walter@nebelung.de

16

Andreas Klein
+49 160 96351490
klein@nebelung.de

17

Vojko Straus
+49 173 6625879
straus@nebelung.de

18

Clemens Blanckenstein
+49 151 74482155
blanckenstein@nebelung.de

19

Werner Fuchs
+49 172 2355579
fuchs@nebelung.de

20

Sabine Mündl
+49 171 3339654
muendl@nebelung.de

21

Thomas Jahnke
+49 151 21100916
thjahnke@nebelung.de

 3

Mike Wittstock
+49 177 7605186
wittstock@nebelung.de

 4

Tino Weißbach
+49 151 42679849
weissbach@nebelung.de

12

Martin Fritsche
+49 172 9844153
fritsche@nebelung.de

13

Frank Werner
+49 162 9011344
werner@nebelung.de

14

Verkaufsleiter | Sales Manager

10
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Service & Beratung · Service & Advice
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Kiepenkerl Profi-Line Stadionrasen

 Die neue Sportrasenmischung „Stadionrasen“ in Kooperation mit 
dem kicker bringt hochwertigen Stadionrasen mit Spitzenrasensorten, die in 
Fußballstadien verwendet werden, in den eigenen Garten.

Perfektes Heimspiel
»	 Europäische Spitzensorten aus dem Profi-Stadionbereich
»	 Extrem robuste und belastbare Rasenfläche
»	 Schnellkeimend, dichtwachsend und tiefschnittverträglich
»	 Regenerationsstark auch bei ungünstigen Bedingungen
»	 Geringe Aufwandmenge
»	 Saftig grün

Aufmerksamkeitsstark am POS!

Hoher Werbeeffekt durch das kicker-Logo!

Umfangreiche Werbemaßnahmen Off- & Online!

 The new sports turf mixture "Stadium turf" in cooperation with  
kicker brings high-quality stadium turf with top turf varieties used in football 
stadiums to your own garden. 
 
Perfect home game 
»	 Top European varieties from the professional stadium sector 
»	 Extremely robust and resilient turf surface 
»	 Fast-germinating, dense-growing and low-cut tolerant 
»	 Regenerates well even under unfavourable conditions 
»	 Low application rate 
»	 Lush green

 Schaffen Sie passend zur Fußball EM einen Blickfang in Ihrem Handel. 
Neben dem attraktiven 1-kg-Beutel für die Bestückung Ihrer Warenregale 
bieten wir auch representationsstarke Warenträger mit auffälligem Topper.

Weitere Informationen finden Sie auf Seite 46 und 49.

 Create an eye-catcher in your shop to coincide with the European 
Football Championship. In addition to the attractive 1 kg bags for stocking 
your shelves, we also offer eye-catching product carriers with eye-catching 
toppers. 
 
Further information can be found on pages 46 and 49.

4



Neuigkeiten & Trends · News & Trends 

Die Trendsetter von Kiepenkerl

Kiepenkerl Schaufläche auf dem Keukenhof 2023

  Farbe des Jahres 2024
Inspiriert von der Trendfarbe des Jahres 2024, Peach Fuzz, sind diese 
Blütenfarben perfekt für zeitgemäße Gartengestaltungen oder trendige 
Pflanzkombinationen. Darüber hinaus sind die Blüten auch als Schnittblumen 
in Vasen oder floralen Arrangements ein wahrer Blickfang. 

 Colour of the year 2024 
Inspired by the trend colour of the year 2024, Peach Fuzz, these flower 
colours are perfect for contemporary garden designs or trendy plant com-
binations. The flowers are also a real eye-catcher as cut flowers in vases or 
floral arrangements.

  Herbstblumenzwiebel des Jahres 2024
Wussten Sie, dass die Kaiserkrone (Fritillaria imperialis) eine der ersten 
Zuchtpflanzen der Welt ist? Ihre „Wurzeln“ befinden sich in der Türkei, in 
Afghanistan, Pakistan, im Iran und Kaschmir-Gebirge. Aufgrund des Erschei-
nungsbildes der Blüte, die an die Krone eines Kaisers erinnert, entstand der 
Name Kaiserkrone. 

Die auffälligen Blüten sondern große Nektar-Tropfen ab, welche Bienen und 
Schmetterlinge lieben. Schon früh am Morgen können sie das herrliche 
Honigaroma kosten, wenn sie leicht gegen die Blüte klopfen. 

Die Zwiebel der Kaiserkrone wirkt ein wenig eigenartig. In der Mitte ist ein 
kleines Loch, in dem sich der alte Blütenstängel befand.

 Autumn flower bulb of the year 2024 
Did you know that the imperial crown (Fritillaria imperialis) is one of the first 
cultivated plants in the world? Its "roots" can be found in Turkey, Afghanis-
tan, Pakistan, Iran and the Kashmir Mountains. The name imperial crown 
originated from the appearance of the flower, which is reminiscent of an 
emperor's crown.  
 
The eye-catching flowers secrete large drops of nectar, which bees and but-
terflies love. Early in the morning, they can taste the delicious honey flavour 
by lightly tapping the blossom.  
 
The bulb of the imperial crown looks a little 
strange. There is a small hole in the centre 
where the old flower stalk used to be.

Blumenzwiebel
des Jahres

2024
Blumenzwiebel

des Jahres

2024

Den Warenträger „Farbe des Jahres“ 
(Set-Nr. 57827) finden Sie auf 
Seite 27.

You will find the "Colour of the Year" 
product carrier (set no. 57827) on 
page 27.
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Bilddeckel können abweichen. | Image covers may differ.

Allium
Allium
Allium
Czosnek ozdobny
Okrasný česnek
Okrasný cesnak
Okrasni luk
Díszhagymák

Allium
'Red Giant Star'4

504943
PG 	 5
VE 	 20

10/12

25

Mai-Jun.

√ 

√

√

 
 
 

Allium
'Mont Blanc'1

504134
PG 	 5
VE 	 15

20/+

100

Mai-Jul.

√ 

√

√

 
 
 

Allium
'Ambassador'1

502833
PG 	 6
VE 	 15

20/+

100

Jun.-Jul.

√ 

√

√

 
 
 

Allium
'Magic'3

507616
PG 	 4
VE 	 25

10/12

100

Jun.-Jul.

√ 

√

√

 
 
 

4 000159 504943

4 000159 504134

4 000159 5076164 000159 502833

 Profi-Line und Basis
Hauptlieferwoche KW 35, abweichende Lieferwochen am Produkt aufgeführt.

 Profi-Line and Basic
Main delivery week 35, deviating delivery weeks listed on the product.

Sprachkreis | Language group:

Kiepenkerl Programm

Allium amplectens
'Graceful Beauty'5

504097
PG 	 3
VE 	 40

6/+

30-40

Mai-Jun.

√

√

√

√

 
 
 

Allium aflatulense
'Purple Sensation' 5

507609
PG 	 4
VE 	 25

10/12

90

Mai-Jun.

√

√

31

 
 
 

Allium karatviense
'Ivory Queen' 3

507623
PG 	 2
VE 	 20

12/+

20

Mai-Jun.

√

√

√

 
 
 

Allium 
sphaerocephalon25

505575
PG 	 3
VE 	 30

5/+

60

Jul.

√

√

√

 
 
 

Allium
'Ostara'3

504332
PG 	 5
VE 	 20

12/+

40

Mai-Jun.

√

√

√

 
 
 

Allium
'Ping Pong'15

504349
PG 	 3
VE 	 20

6/+

90

Mai-Jun.

√

√

√

 
 
 

4 000159 504097

4 000159 507609

4 000159 507623

4 000159 5055754 000159 504332

4 000159 504349

PG UVP PG UVP PG UVP PG UVP
0 1,99 € 2 2,99 € 4 3,99 € 6 4,99 €

1 2,59 € 3 3,59 € 5 4,59 € 7 4,99 €

Nectaroscordum 
siculum5

507913
PG 	 2
VE 	 20

8/10

80

Mai-Jun.

√

√

√

 
 
 

4 000159 507913

507913 Nectaroscordum siculum

6



Bilddeckel können abweichen. | Image covers may differ.

Allium
'Globemaster'1

504295
PG 	 7
VE 	 15

20/+

80

Mai-Jul.

√ 

√

√

 
 
 

4 000159 504295

Blumenzwiebeln · Flower Bulbs 

Allium
'Summer Drummer'2

504103
PG 	 7
VE 	 20

12/+

150-180

Jul.-Aug.

√

√

√

 
 
 

Allium 
caeruleum15

504110
PG 	 5
VE 	 30

5/+

50

Jun.-Jul.

√

√

√

 
 
 

4 000159 504103 4 000159 504110

Allium 
christophii3

504363
PG 	 3
VE 	 25

12/+

45

Jun.-Jul.

√

√

√

 
 
 

4 000159 504363

Anemone coronaria
'St. Brigid Mix' 20

503816
PG 	 4
VE 	 30

5/6

20

Mai-Jul.

√

√

√

31

 
 
 

Anemone blanda
'Mix' 20

504462
PG 	 4
VE 	 30

5/+

10

Mrz.-Apr.

√

√

√

√

 
 
 

4 000159 5038164 000159 504462

Anemonen
Anemones
Anemonen
Zawilec
Sasanky
Veternice
Anemone
Szellőrózsák

Anemone coronaria
'De Caen Mix' 20

502444
PG 	 5
VE 	 30

5/6

20

Mai

√

√

√

31

 
 
 

4 000159 502444

Herbstzeitlose
Autumn Crocus
Herfstkrokus
Zimowit jesienny
Jesienka byzantská
Ocún
Bizantinski podlesek
Nemesített Bizánci

Colchicum 
byzantinum1

509801
PG 	 3
VE 	 15

20/+

15

Sep.-Okt.

√

31

 
 
 

Colchicum autumnale
'Arctic Waterlily'1

509870
PG 	 5
VE 	 15

14/+

15-20

Sep.-Okt.

√

31

 
 
 

Colchicum autumnale
'Waterlily'1

509863
PG 	 4
VE 	 15

13/+

15

Sep.-Okt.

√

31

 
 
 

Allium
'Blau & Weiss'2

506794
PG 	 6
VE 	 15

18/20

100

Jun.-Jul.

√

√

√

 
 
 

4 000159 506794

4 000159 509870 4 000159 509801

4 000159 509863

Hyazinthen
Hyacinths
Hyacinthen
Hiacynty
Hyacinty
Hyacinty
Hijacinte
Jácintok

Hyacinthus
'Carnegie'3

500075
PG 	 4
VE 	 15

16/17

20

Mrz.-Apr.

√

√

√

 
 
 

4 000159 500075

Colchicum autumnale
'Lilac Wonder'1

509849
PG 	 5
VE 	 15

20/+

15

Sep.-Okt.

√

31

 
 
 

4 000159 509849
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Bilddeckel können abweichen. | Image covers may differ.

Hyacinthus
'Blue Jacket'3

505049
PG 4
VE 15

16/17

20

Mrz.-Apr.

√

√

√

 
 
 

4 000159 505049

Hyacinthus
'Mix'3

500259
PG 	 4
VE 	 15

16/17

20

Mrz.-Apr.

√

√

√

 
 
 

Kaiserkronen
Crown Imperial
Keizerskroon
Szachownica
Řebčík
Korunka
Cesarski tulipani
Császárkoronák

Fritillaria imperialis
'Aurora' 1

507586
PG 	 6
VE 	 15

20/22

80

Apr.

√

√

31

 
 
 

Fritillaria imperialis
'Lutea' 1

502314
PG 	 7
VE 	 15

20/22

80

Apr.

√

√

31

 
 
 

4 000159 5075864 000159 502314

Fritillaria imperialis
'Orange Beauty' 1

503984
PG 	 6
VE 	 15

20/22

90

Apr.

√

√

√

 
 
 

4 000159 503984

Hyacinthus
'Gipsy Queen'3

500402
PG 	 4
VE 	 15

16/17

25

Apr.-Mai

√

√

√

 
 
 

4 000159 500402

Hyacinthus
'Woodstock'3

500099
PG 5
VE 15

16/17

25

Mrz.-Apr.

√

√

√

 
 
 

Hyacinthus
'Fondant'3

500150
PG 	 4
VE 	 15

16/17

20

Mrz.-Apr.

√

√

√

 
 
 

Hyacinthus
'Jan Bos'3

507302
PG 	 4
VE 	 15

16/17

20

Mrz.-Apr.

√

√

√

 
 
 

4 000159 500150

4 000159 507302

Hyacinthus
'Aqua'3

500051
PG 	 3
VE 	 15

16/17

20

Mrz.-Apr.

√

√

√

 
 
 

Hyacinthus
'Gipsy Princess'3

500396
PG 	 3
VE 	 15

16/17

25

Apr.-Mai

√

√

√

 
 
 

4 000159 500396

4 000159 500099 4 000159 500051

4 000159 500259

Hyacinthoides 
hispanica 'Mischung'7

507951
PG 	 2
VE 	 25

7/8

25

Mai

√

√

√

√

 
 
 

4 000159 507951

507951 Hyacinthoides 'Mischung'

500402 Hyacinthus 'Gipsy Queen'

8



Bilddeckel können abweichen. | Image covers may differ.

Blumenzwiebeln · Flower Bulbs 

Fritillaria 
persica1

504059
PG 	 5
VE 	 15

20/22

80

Apr.

√

√

√

 
 
 

4 000159 504059

Fritillaria imperialis
'Rubra' 1

507593
PG 	 6
VE 	 15

20/22

80

Apr.

√

√

31

 
 
 

4 000159 507593

Krokusse
Crocuses
Krokussen
Krokusy
Krokusy
Krokusy
Krokusi
Krókuszok

Crocus
'Romance'20

504851
PG 	 4
VE 	 25

5/+

10

Feb.-Mrz.

√

√

√

 
 
 

Crocus chrysanthus
'Goldilocks' 12

503656
PG 	 3
VE 	 30

5/+

8

Feb.-Mrz.

√

√

31

 
 
 

4 000159 504851 4 000159 503656

Crocus chrysanthus
'Miss Vain' 12

507548
PG 	 3
VE 	 30

5/+

8

Feb.-Mrz.

√

√

31

 
 
 

Crocus chrysanthus
'Prins Claus' 12

508897
PG	 4
VE 	 30

5/+

8

Feb.-Mrz.

√

√

31

 
 
 

Crocus chrysanthus
'Ruby Giant' 20

505506
PG 	 4
VE 	 25

5/+

8

Feb.-Mrz.

√

√

√

 
 
 

Crocus vernus
'Grand Maître' 12

506534
PG 	 4
VE 	 25

8/9

10

Mrz.-Apr.

√

√

31

 
 
 

Crocus vernus
'Großer Gelber' 12

506541
PG 	 4
VE 	 25

8/9

10

Mrz.-Apr.

√

√

√

 
 
 

Crocus vernus
'Pickwick' 12

506558
PG 	 4
VE 	 25

8/9

10

Mrz.-Apr.

√

√

√

 
 
 

Crocus vernus
'Jeanne d’Arc' 12

506756
PG 	 5
VE 	 25

8/9

10

Mrz.-Apr.

√

√

31

 
 
 

4 000159 507548 4 000159 508897

4 000159 506534

4 000159 506541

4 000159 506558

4 000159 506756

Crocus sativus
(Safrankrokus)15

509955
PG 	 5
VE 	 20

8/9

8

Sep.-Okt.

√

√

31

 
 
 

4 000159 4000164 000159 509955

Fritillaria 
uva-vulpis12

507937
PG 	 2
VE 	 20

7/8

25

Apr.-Mai

√

√

√

√

 
 
 

4 000159 507937

507937 Fritillaria uva-vulpis
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4 000159 507784

4 000159 507739

4 000159 507746

Narzissen
Daffodils
Narcissen
Narcyzy
Narcisy
Narcisy
Narcise
Nárciszok

Lilium
'Mr. Job'1

507753
PG 	 4
VE 	 10

20/+

120-240

Jul.-Sep.

√

√

√

37

 
 
 

Lilium
'Visa Versa'1

507760
PG 	 4
VE 	 10

20/+

120-240

Jul.-Sep.

√

√

√

37

 
 
 

Lilium
'Urandi'1

507777
PG 	 4
VE 	 10

20/+

120-240

Jul.-Sep.

√

√

√

37

 
 
 

4 000159 507753 4 000159 507760

4 000159 507777

Lilium
'Grand Cru'2

507074
PG 	 4
VE 	 10

16/18

90

Jun.-Jul.

√

√

37

 
 
 

Lilium
'Stargazer'2

507739
PG 	 6
VE 	 10

16/18

90

Jun.-Jul.

√

√

√

37

 
 
 

Lilium
'Friso'2

507234
PG 	 6
VE 	 10

16/18

140

Jun.-Jul.

√

√

√

37

 
 
 

Lilium
'Fire King'2

507784
PG 	 5
VE 	 10

16/18

120

Jun.-Jul.

√

√

37

 
 
 

Lilium
'Regale'2

507746
PG 	 6
VE 	 10

16/18

120

Jun.-Jul.

√

√

√

37

 
 
 

Narcissus
'Ice Follies'4

507685
PG 	 2
VE 	 15

12/14

40

Mrz.-Apr.

√

√

√

 
 
 

4 000159 507685

Narcissus tazetta
'Paperwhite'5

504417
PG 	 6
VE 	 15

14/15

30

Dez.-Jan.

√

√

31

 
 
 

4 000159 504417

Bilddeckel können abweichen. | Image covers may differ.

4 000159 507074

4 000159 507234

Crocus chrysanthus
'Mix' 20

503809
PG 	 4
VE 	 25

5/+

8

Feb.-Mrz.

√

√

31

 
 
 

4 000159 503809

Crocus vernus
'Flower Record' 12

506732
PG 	 4
VE 	 25

8/9

10

Mrz.-Apr.

√

√

31

 
 
 

4 000159 506732

Crocus vernus
'Großblumiger Mix' 

504509
PG 	 6
VE 	 20

8/9

10

Mrz.-Apr.

√

√

31

 
 
 

4 000159 504509

Lilien
Lilies
Lelie‘s
Lilie
Lilie
Ľalie
Lilije
Liliomok

15
506732 Crocus 'Flower Record'

10



Bilddeckel können abweichen. | Image covers may differ.

Blumenzwiebeln · Flower Bulbs 

Narcissus
'Tête Bouclé'5

503151
PG 	 3
VE 	 25

10/+

20

Mrz.-Apr.

√

√

 
 
 

Narcissus
'British Gamble'5

505339
PG 	 5
VE 	 10

12/14

45

Apr.

√

√

√

 
 
 

4 000159 503151

4 000159 505339

Narcissus
'Carlton'5

507654
PG 	 4
VE 	 10

12/14

40

Mrz.-Apr.

√

√

√

31

 
 
 

Narcissus
'Dutch Master'5

507678
PG 	 4
VE 	 10

12/14

40

Mrz.-Apr.

√

√

√

 
 
 

Narcissus
'Replete'5

505742
PG 	 4
VE 	 10

12/14

40

Mrz.-Apr.

√

√

√

 
 
 

Narcissus
'Dick Wilden'5

507692
PG 	 4
VE 	 10

12/14

40

Mrz.-Apr.

√

√

√

 
 
 

4 000159 507654

4 000159 507678

4 000159 505742

4 000159 507692

Narcissus
'Cheerfulness'5

507968
PG 	 4
VE 	 15

12/14

35

Apr.-Mai

√

√

√

√

 
 
 

Narcissus cyclamineus
'February Gold'5

503519
PG 	 3
VE 	 15

12/14

30

Feb.-Mrz.

√

√

 
 
 

Narcissus tazetta
'Minnow'6

502536
PG 	 1
VE 	 15

12/14

20

Apr.

√

√

 
 
 

Narcissus cyclamineus
'Tête à Tête'5

503540
PG	 3
VE 	 20

11/12

15

Mrz.-Apr.

√

√

 
 
 

4 000159 507968

4 000159 503519

4 000159 502536

4 000159 503540

Narcissus poeticus
'Actaea'5

505803
PG 	 4
VE 	 10

12/14

40

Apr.-Mai

√

√

√

√

 
 
 

4 000159 400030

Narcissus 
'Snowtip'5

507661
PG 	 5
VE 	 10

12/14

35

Mrz.-Apr.

√

√

√

 
 
 

4 000159 507661

Narcissus jonquilla
'Quail'5

505827
PG 	 1
VE 	 15

12/+

35

Apr.

√

√

√

√

 
 
 

4 000159 400054

Narcissus 
'Canaliculatus'5

507975
PG 	 1
VE 	 20

10/12

15

Apr.

√

√

√

√

 
 
 

4 000159 507975

507975 Narcissus 'Canaliculatus'
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Bilddeckel können abweichen. | Image covers may differ.

Narcissus 'Orchideen-
blütiger Mix'5

505766
PG 	 5
VE 	 10

12/14

40

Apr.

√

√

√

 
 
 

Narcissus
'Miniatur-Mix'10

503526
PG 	 5
VE 	 15

12/14

15

Apr.

√

√

 
 
 

Narcissus tazetta
'Falconet'5

504431
PG 	 0
VE 	 20

10/12

40

Apr.-Mai

√

√

√

 
 
 

4 000159 5035264 000159 504431

Spezialitäten
Specialities
Bijzondere
Specialità
Specjalności
Speciality
Špeciality
Posebnosti
Különlegességek

Ornithogalum
umbellatum6

505001
PG 	 0
VE 	 40

6/+

10

Apr.-Jun.

√

√

 
 
 

Eranthis
hyemalis12

507920
PG 	 4
VE 	 40

4/+

7

Feb.-Mrz.

√

√

√

 
 
 

Galanthus
woronowii15

504677
PG 	 7
VE 	 30

6/+

10

Feb.-Mrz.

√

√

 
 
 

Galanthus nivalis
'Flore Pleno'10

504691
PG 	 7
VE 	 40

4/5

10

Feb.-Mrz.

√

√

 
 
 

Leucojum aestivum
'Gravetye Giant'3

504875
PG 	 3
VE 	 15

14/+

50

Mai

√

√

√

37

 
 
 

4 000159 507920

4 000159 504677

4 000159 504691 4 000159 504875

Puschkinia
scilloides20

505070
PG 	 3
VE 	 25

5/+

15

Mrz.

√

√

√

31

 
 
 

4 000159 505070

Narcissus & Tulipa
'Frühlings-Duo'9

507708
PG 	 4
VE 	 10

12/14, 10/11

40

Apr.-Mai

√

√

 
 
 

4 000159 507708

Narcissus
'Red Devon'5

505728
PG 	 4
VE 	 10

12/14

40

Mrz.-Apr.

√

√

√

 
 
 

4 000159 400078 4 000159 400047

4 000159 400009

Narcissus cyclamineus
'Jetfire'5

502512
PG 	 3
VE 	 15

12/14

25

Mrz.-Apr.

√

√

 
 
 

4 000159 502512

Narcissus
'Blazing Starlet'5

502932
PG 	 4
VE 	 10

12/14

45

Apr.

√

√

√

 
 
 

4 000159 502932

Narcissus
'Rip van Winkle'5

502604
PG 	 3
VE 	 25

10/+

15

Apr.

√

√

31

 
 
 

4 000159 502604

502512 Narcissus 'Jetfire'

12



Bilddeckel können abweichen. | Image covers may differ.

Blumenzwiebeln · Flower Bulbs 

Camassia 
quamash7

504974
PG 	 0
VE 	 40

6/+

20-30

Apr.-Jun.

√

√

√

 
 
 

Chionodoxa
luciliae20

504554
PG 	 3
VE 	 30

5/+

10

Mrz.-Apr.

√

√

31

 
 
 

Fritillaria meleagris
'Mix'12

507791
PG 	 4
VE 	 30

6/+

20

Mrz.-Apr.

√

√

√

 
 
 

Iris hollandica
'Mix'10

504776
PG 	 0
VE 	 25

7/8

40

Jun.-Jul.

√

√

 
 
 

Iris reticulata
'Harmony'15

507630
PG 	 4
VE 	 25

6/+

15

Feb.-Mrz.

√

√

31

 
 
 

Muscari
armeniacum15

507647
PG 	 2
VE 	 15

8/9

18

Apr.-Mai

√

√

√

 
 
 

Muscari
'Touch of Snow'10

502895
PG 	 2
VE 	 30

6/7

15

Apr.

√

√

√

 
 
 

Muscari
'Night Eyes'15

504592
PG 	 3
VE 	 25

7/8

15

Apr.

√

√

√

 
 
 

4 000159 504974

4 000159 504554

4 000159 5077914 000159 504776

4 000159 507630

4 000159 507647 4 000159 502895 4 000159 504592

Scilla
siberica20

507333
PG 	 4
VE 	 25

7/8

15

Mrz.-Apr..

√

√

√

 
 
 

4 000159 507333

Hyacinthoides
'Blue Bell'7

504714
PG 	 3
VE 	 25

7/8

25-30

Mai-Jun.

 √

√

√

 
 
 

4 000159 504714

Tulipa & Muscari 
'Skand. Frühling'20

508057
PG 	 5
VE 	 15

11/12, 5/6

15-35

Apr.

√

 
 
 

4 000159 508057

Gladiolus communis 
ssp. Byzantinus10

507944
PG 	 2
VE 	 30

6+

50

Jun.-Jul.

√

√

 
 
 

4 000159 507944

507944 Gladiolus communis ssp. Byzantinus
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Tulipa 
'Golden Emperor'7

502178
PG 	 3
VE 	 15

11/12

30

Apr.

√

√

31

 
 
 

4 000159 502178

Bilddeckel können abweichen. | Image covers may differ.

Tulipa
'Finola'7

507371
PG 	 4
VE 	 15

11/12

50

Mai

√

√

 
 
 

4 000159 507371

Tulipa
'Flaming Agrass'7

502789
PG 	 3
VE 	 15

11/12

40

Apr.

√

√

 
 
 

4 000159 502789

Tulipa
'Golden Apeldoorn'7

507425
PG 	 3
VE 	 15

11/12

50

Apr.-Mai

√

√

31

 
 
 

4 000159 507425

Tulipa
'Aquilla'7

501430
PG 	 5
VE 	 15

11/12

40

Apr.

√

√

 
 
 

4 000159 501430

Tulipa
'Jimmy'6

507852
PG 	 2
VE 	 20

11/12

35

Apr.

√

√

 
 
 

4 000159 507852

Tulipa 
'Party Clown'7

507500
PG 	 4
VE 	 15

11/12

40

Apr.-Mai

√

√

 
 
 

4 000159 507500

Tulipa
'Purissima'7

502888
PG 	 4
VE 	 15

11/12

40

Apr.-Mai

√

√

31

 
 
 

4 000159 502888

Tulipa
'Albion Star'7

507319
PG 	 4
VE 	 15

11/12

20

Apr.-Mai

√

31

 
 
 

4 000159 507319

Tulipa
'Exotic Emperor'7

507890
PG 	 5
VE 	 15

11/12

40

Apr.-Mai

√

√

 
 
 

4 000159 507890

Tulipa
'White Dream'7

507401
PG 	 4
VE 	 15

12/+

45

Apr.-Mai

√

√

 
 
 

4 000159 507401

Tulpen
Tulips
Tulpen
Tulipany
Tulipány
Tulipány
Tulipani
Tulipánok

Kiepenkerlmischung20
507982
PG 	 4
VE 	 15

8+/10/11

20

Mrz.-Apr.

√

√

√

√

 
 
 

4 000159 507982

Ranunculus asiaticus
'Aviv-Mix'15

505162
PG 	 4
VE 	 25

5/+

35

Jul.-Aug.

√

√

31

 
 
 

4 000159 505162

507982 Kiepenkerlmischung

14



Tulipa
'Claudia'7

501973
PG 	 4
VE 	 15

11/12

50

Mai

√

√

 
 
 

4 000159 501973

Bilddeckel können abweichen. | Image covers may differ.

Blumenzwiebeln · Flower Bulbs 

Tulipa
'Ice Cream'3

500549
PG 	 5
VE 	 20

11/12

25

Apr.-Mai

√

√

 
 
 

4 000159 500549

Tulipa
'Happy Feet'5

507043
PG 	 2
VE 	 20

12/+

45

Apr.

√

√

 
 
 

4 000159 507043

Tulipa
'Queensland'7

501911
PG 	 7
VE 	 15

11/12

30

Apr.-Mai

√

√

 
 
 

4 000159 501911

Tulipa
'Candy Club'7

501362
PG 	 5
VE 	 15

11/12

50

Mai

√

√

 
 
 

4 000159 501362

Tulipa
'Crown of Dynasty'7

503458
PG 	 6
VE 	 15

11/12

45

Apr.-Mai

√

√

 
 
 

4 000159 503458

Tulipa
'Peach Blossom'7

507821
PG 	 5
VE 	 20

10/11

25

Mrz.-Apr.

√

√

 
 
 

Tulipa
'Drumline'5

507838
PG 	 5
VE 	 20

12/+

50

Mai

√

√

 
 
 

4 000159 507821

4 000159 507838

Tulipa
'Purple Prince'7

507814
PG 	 4
VE 	 15

11/12

35

Apr.

√

√

31

 
 
 

4 000159 507814

Tulipa
'Pink Impression'7

507487
PG 	 4
VE 	 15

12/+

50

Apr.-Mai

√

√

31

 
 
 

Tulipa
'Dallas'7

503564
PG 	 5
VE 	 15

12/+

45

Mai

√

√

 
 
 

Tulipa
'Purple Circus'7

504813
PG 	 5
VE 	 15

11/12

50

Mai

√

√

 
 
 

4 000159 507487 4 000159 5035644 000159 504813

Tulipa
'Night Club'7

501270
PG 	 5
VE 	 15

11/12

45

Mai

√

√

 
 
 

4 000159 501270

Tulipa
'Van Eijk'7

507869
PG 	 2
VE 	 15

11/12

50

Apr.-Mai

√

√

 
 
 

4 000159 507869

507869 Tulipa 'Van Eijk'
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Bilddeckel können abweichen. | Image covers may differ.

Tulipa
'Cash'7

504479
PG 	 4
VE 	 15

11/12

60

Apr.-Mai

√

√

 
 
 

4 000159 504479

Tulipa
'Ballerina'7

505155
PG 	 4
VE 	 15

11/12

50

Mai

√

√

√

 
 
 

Tulipa 
'Orange Emperor'7

502727
PG 	 4
VE 	 15

11/12

35

Apr.

√

√

31

 
 
 

4 000159 505155

4 000159 502727

Tulipa
'Orange Princess'7

507388
PG 	 6
VE 	 15

12/+

35

Mai

√

√

 
 
 

4 000159 507388

Tulipa
'Stresa'7

505216
PG 	 5
VE 	 15

11/12

20

Apr.-Mai

√

31

 
 
 

4 000159 505216

Tulipa
'Beauty of Apeldoorn'7

501089
PG 	 4
VE 	 15

12/+

50

Apr.-Mai

√

√

31

 
 
 

4 000159 501089

Tulipa
'Flair'7

507807
PG 	 5
VE 	 15

11/12

20

Apr.

√

31

 
 
 

Tulipa
'Monsella'5

500587
PG 	 5
VE 	 20

11/12

35

Mrz.-Apr.

√

√

√

 
 
 

4 000159 5078074 000159 500587

Tulipa
'Texas Flame'7

507517
PG	  5
VE 	 15

11/12

45

Mai

√

√

 
 
 

4 000159 507517

Tulipa
'Parrot Prince'7

502819
PG 	 3
VE 	 15

11/12

35

Mai

√

√

 
 
 

4 000159 502819

Tulipa
'Rems Sensation'7

501133
PG 	 5
VE 	 15

11/12

40

Apr.

√

√

 
 
 

4 000159 501133

Tulipa
'Purple Doll'7

502857
PG 	 3
VE 	 15

11/12

40

Mai

√

√

 
 
 

4 000159 502857

Tulipa
'Showcase'8

507364
PG 	 6
VE 	 15

11/12

35

Mrz.-Apr.

√

√

 
 
 

4 000159 507364

Tulipa
'Negrita Double'5

507845
PG 	 6
VE 	 20

12+

45

Mai

√

√

 
 
 

4 000159 507845

507845 Tulipa 'Negrita Double'
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Tulipa
'Toronto'7

505230
PG 	 4
VE 	 15

12/+

30

Apr.-Mai

√

√

31

 
 
 

4 000159 505230

Bilddeckel können abweichen. | Image covers may differ.

Blumenzwiebeln · Flower Bulbs 

Tulipa
'Apeldoorn'7

501065
PG 	 4
VE 	 15

12/+

50

Apr.-Mai

√

√

31

 
 
 

Tulipa
'Makarska'7

501805
PG 	 5
VE 	 15

12/+

30

Mai

√

√

 
 
 

4 000159 5010654 000159 501805

Tulipa
'Madame Lefeber'7

502840
PG 	 4
VE 	 15

11/12

35

Apr.-Mai

√

√

31

 
 
 

Tulipa
'Rotkäppchen'10

503069
PG 	 5
VE 	 15

11/12

30

Apr.-Mai

√

√

 
 
 

Tulipa
'Showwinner'7

507524
PG 	 4
VE 	 20

10/11

15

Apr.-Mai

√

31

 
 
 

4 000159 5075244 000159 502840 4 000159 503069

Tulipa
'Pamplona'7

500860
PG 	 4
VE 	 15

11/12

30

Apr.

√

√

√

 
 
 

4 000159 500860

Tulipa
'Vampire'7

504639
PG 	 4
VE 	 15

11/12

25-30

Apr.-Mai

√

√

 
 
 

4 000159 504639

Tulipa
'Fabio'7

505148
PG 	 4
VE 	 15

11/12

45

Apr.

√

√

 
 
 

4 000159 505148

Tulipa
'Suncatcher'8

501539
PG 	 7
VE 	 15

11/12

45

Apr.

√

√

√

 
 
 

4 000159 501539

Tulipa
'Fire Wings'7

502086
PG 	 5
VE 	 15

11/12

60

Mai

√

√

 
 
 

4 000159 502086

Tulipa
'Golddust'7

504493
PG 	 5
VE 	 15

11/12

35

Mai

√

√

 
 
 

4 000159 504493

Tulipa
'The First'7

502703
PG 	 4
VE 	 20

10/11

20

Mrz.-Apr.

√

√

31

 
 
 

4 000159 502703

Tulipa
'Belicia'7

502796
PG 	 5
VE 	 15

11/12

35

Apr.

√

√

 
 
 

4 000159 502796

Tulipa
'Estella Rijnveld'7

501775
PG 	 6
VE 	 15

11/12

50

Mai

√

√

 
 
 

4 000159 501775

501065 Tulipa 'Apeldoorn'
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Bilddeckel können abweichen. | Image covers may differ.

Tulipa Mix
'Lilac Dreams'7

506077
PG	 6
VE 	 15

11/12

45

Apr.-Mai

√

√

 
 
 

4 000159 506077

Tulipa
'Van Eijk Mix'7

507418
PG 	 2
VE 	 15

11/12

50

Apr.-Mai

√

√

 
 
 

Tulipa
'Big Pride Mischung'7

507876
PG 	 4
VE 	 15

11/12

50-60

Apr.-Mai

√

√

 
 
 

4 000159 507418

4 000159 507876

Tulipa
'Murillo-Mix'10

505100
PG 	 5
VE 	 20

10/11

25

Apr.

√

√

 
 
 

4 000159 505100

Tulipa Mix
'Fire and Ice'10

507081
PG 	 6
VE 	 15

11/12

45

Mai

√

√

 
 
 

4 000159 507081

Tulipa 'Parrots Black 
& White'7

507999
PG 	 4
VE 	 20

10/12

40-55

Mai

√

√

 
 
 

4 000159 507999

Tulipa
'Night & Day'10

507715
PG 	 6
VE 	 15

11/12

60

Mai

√

√

 
 
 

4 000159 507715

Tulipa
'Candy Friends'8

506091
PG 	 5
VE 	 15

11/12

50-60

Mai

√

√

 
 
 

Tulipa
'Ländlicher Charme'10

508019
PG 	 6
VE 	 15

11/12

45-50

Apr.-Mai

√

√

 
 
 

4 000159 506091

4 000159 508019

Tulipa
'Queen of Night'7

507883
PG 	 6
VE 	 15

12/+

60

Mai

√

√

 
 
 

4 000159 507883

Tulipa
'Black Hero'7

500747
PG 	 7
VE 	 15

11/12

60

Mai

√

√

 
 
 

4 000159 500747

Tulipa
'Labrador'7

501751
PG 	 7
VE 	 15

11/12

45

Apr.-Mai

√

√

 
 
 

4 000159 501751

Tulipa
'Happy Mix'8

504967
PG 	 5
VE 	 15

11/12

50

Apr.-Mai

√

√

 
 
 

4 000159 504967

Tulipa
'Muvota'7

501478
PG 	 4
VE 	 15

12/+

45

Apr.

√

√

 
 
 

4 000159 501478

Tulipa
'Red Dress'7

504653
PG 	 5
VE 	 15

11/12

40

Apr.-Mai

√

√

 
 
 

4 000159 504653

501751 Tulipa 'Labrador'

18



Blumenzwiebeln · Flower Bulbs 

Tulipa
'Balkonzauber Mix'10

505124
PG 	 6
VE 	 15

11/12

20

Apr.-Mai

√

√

 
 
 

4 000159 505124

Wildtulpen
Wild tulips
Wilde tulpen
Dzikie tulipany
Botanické tulipány
Botanické
Tulipány
Divji tulipani
Botanikai tulipánok

Tulipa
'Little Beauty'10

504820
PG 	 3
VE 	 30

6/+

10

Mrz.-Apr.

√

√

√

 
 
 

Tulipa bakeri
'Lilac Wonder'10

507906
PG 	 2
VE 	 30

6/+

15

Mrz.-Apr.

√

√

√

 
 
 

Tulipa 
tarda10

503274
PG 	 1
VE 	 25

7/+

10

Apr.-Mai

√

√

√

 
 
 

Tulipa praestans
'Fusilier' 10

505247
PG 	 5
VE 	 15

10/11

20

Apr.

√

√

31

 
 
 

Tulipa 
turkestanica7

507531
PG 	 2
VE 	 30

6/7

20

Mrz.

√

√

√

 
 
 

4 000159 504820

Tulipa batalinii
'Bright Gem'10

504837
PG 	 3
VE 	 30

6/+

15

Mrz.-Apr.

√

√

√

 
 
 

4 000159 504837

4 000159 507906 4 000159 505247

4 000159 507531 4 000159 503274

Tulipa Mix
'Colourful Flair'10

508033
PG 	 6
VE 	 15

11/12

40-60

Apr.-Mai

√

√

 
 
 

4 000159 508033

Tulipa
'Bright Harmony'8

506398
PG 	 5
VE 	 15

11/12

35

Apr.-Mai

√

√

 
 
 

4 000159 506398

505124 Tulipa 'Balkonzauber Mix'

507906 Tulipa bakeri 'Lilac Wonder'
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Kiepenkerl Colour Symphony

COLOUR
SYMPHONY

 Farbenprächtige Blumenzwiebelmischungen
Lieferbar ab KW 35.

 Colorful flower bulb mixtures   
Available from CW 35.

Sprachkreis | Language group:

Bilddeckel können abweichen. | Image covers may differ.

Colour Symphony
'White Harmony'26

545205 	 UVP 6,99 	 VE 10

 
14/15
11/12
10/12
7/8
5/6

6/7

3 Hyacinthus
4 Tulipa
4 Narcissus
5 Crocus
5 Anemone
coronaria
5 Scilla

 
4 000159 545205

10-40

Mrz.-Apr.

√

√

√

Colour Symphony
'Orange Harmony'17

545168 	 UVP 6,99 	 VE 10

 
10/12

10/12

11/12
14/15

4 Narcissus
Weiß/Orange
4 Narcissus
Gelb/Orange
5 Tulipa 'Jimmy'
4 Hyacinthus
'Gipsy Queen'

Colour Symphony
'Yellow Harmony'26

545342 	 UVP 6,99 	 VE 10

 
12/14
14/15
11/12
5/7

6 Narcissus
3 Hyacinthus
5 Tulipa
12 Crocus

Colour Symphony
'Rose Harmony'26

545250 	 UVP 6,99 	 VE 10

 
14/15
11/12
11/12
5/7
5/6

3 Hyacinthus
5 Tulipa
4 Narcissus
7 Crocus
7 Anemone
coronaria

 
4 000159 545250

10-40

Mrz.-Mai √

√

√

Colour Symphony
'Sky Sensation'28

545502 	 UVP 5,99 	 VE 10

 
11/12

11/12

8/9

6+

4 Tulipa 'White 
Desire'
4 Tulipa
'Mount Tacoma'
10 Muscari
armeniacum
10 Muscari
latifolium 

 
4 000159 545502

12-45

Apr.-Mai

Colour Symphony
'Summer Dreams'21

545212 	 UVP 6,99 	 VE 10

 
11/12

11/12

10/12

10/12

5 Tulipa 'Salmon
Impression'
5 Tulipa
'Purissima'
6 Narcissus 
'Minnow'
5 Narcissus 'Thalia'

 
4 000159 545168

20-40

Apr.-Mai

√

√

√

√
 

4 000159 545342

10-40

Mrz.-Apr.

√

√

√

√

 
4 000159 545212

20-50

Mai-Jun.

√

√ √

√ √

545250 Colour Symphony 'Rose Harmony'

545342 Colour Symphony 'Yellow Harmony'

20



Colour Symphony

Colour Symphony
'Bee Wild Mix'35

507135 	 UVP 5,99 	 VE 15

 
4+
6+

35 Wildtulpen-
mischung

Colour Symphony
'Romantic Island'12

507142 	 UVP 5,99 	 VE 15

 
11/12

11/12

11/12

4 Tulipa
'Blue Diamond'
4 Tulipa 'Mount
Tacoma'
4 Tulipa
'Finola'

Colour Symphony
'Butterfly Garden'28

507128 	 UVP 5,99 	 VE 15

 
10/12

6+

5/6

8 Allium Mischung
Lila Weiß
10 Camassia
quamash 
10 Anemone
coronaria

Colour Symphony
'Mystic Island'12

507159 	 UVP 5,99 	 VE 15

 
11/1212 Tulpenmischung

in lila, purpur
und weiß

Colour Symphony
'Fantasy Island'12

507166 	 UVP 5,99 	 VE 15

 
11/12
11/12
11/12

4 Tulipa 'Charade' 
4 Tulipa 'Mata Hari'
4 Tulipa 'Innuendo'

Colour Symphony
'Bienenparadies'45

544994 	UVP 6,99 	 VE 20

 
5+
5+

5/7
5/7
7/8
4/5
6+

7 Chionodoxa luciliae 
7 Anemone blanda 
mix 
7 Crocus 'Ruby Giant'
7 Crocus 'Goldilocks'
7 Scilla siberica
7 Eranthis hyemalis
8 Tulipa tarda

 
4 000159 507142

40-50

Mai

√

√

 
4 000159 507135

20

Mrz.-Mai √ √

Colour Symphony
'Blue Celebration'50

544987 	 UVP 6,99 	 VE 20

 
6/7
5/6
5/7
5/6

5/6
5/6

10 Muscari
10 Scilla siberica
10 Anemone blanda
10 Crocus 'Ruby 
Giant'
10 Chiondoxa blau
10 Puschkinia

 
4 000159 507159

45

Apr.-Mai

√

√

 
4 000159 544987

10-20

Mrz.-Apr. √

√

√

 20-100

Jun.-Aug.

√

√ √

 
4 000159 507166

40-50

Apr.

√

√

 
4 000159 544994

8-15

Feb.-Apr.

√

√ √

4 000159 507128

544987 Colour Symphony 'Blue Celebration'

507166 Colour Symphony 'Fantasy Island'

Verwildern!

Naturalising!

 Naturnahe Gärten
Zeigen Sie bunte Artenvielfalt zum Gartentrend 
Naturgarten. Mit Blumenzwiebeln, die verwil-
dern, entwickelt sich jedes grünes Paradies zu 
einem Kleinod für Pflanzen und Tiere.

 Natural gardens 
Display colourful biodiversity in the natural gar-
den trend. With flower bulbs that run wild, every 
green paradise develops into a jewel for plants 
and animals.
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Kiepenkerl Mega Pack

MEGA
PACK

 Große Füllmenge zum kleinen Preis!
Lieferbar ab KW 35.

 Large quantities at a small price!  
Available from CW 35.

Sprachkreis | Language group:

Bilddeckel können abweichen. | Image covers may differ.

Hyacinthus
'Hyazinthen-Mix'9

508798
UVP 	6,99
VE 	 8

14/15

20

Mrz.-Apr.

√

√

 
 
 

4 000159 508798

Tulipa
'Big Pride Mix'17

508552
UVP 	6,99
VE 	 12

11/12

50-60

Apr.-Mai

√

√

 
 
 

4 000159 508552

Narcissus cyclamineus
'Jetfire'21

505872
UVP 	6,99
VE 	 10

10/12

30

Mrz.-Apr.

√

√

√

 
 
 

4 000159 505872

Narcissus
'Osterglocken'17

508835
UVP 	6,99
VE 	 7

12/14

40

Mrz.-Apr.

√

√

√

 
 
 

4 000159 508835

Narcissus 
'Großkroniger Mix'17

507012
UVP	 6,99
VE	 7

12/14

40

Apr.

√

√

√

 
 
 

4 000159 507012

Narcissus
'Steingarten Mix'20

507036
UVP 	6,99
VE 	 8

10/+

25

Apr.

√

√

 
 
 

4 000159 507036

Narcissus 'Gefüllter 
Narzissen Mix'17

507029
UVP 	6,99
VE 	 7

12/14

40

Apr.

√

√

√

 
 
 

4 000159 507029

Narcissus
'Tête à Tête'17

509009
UVP 	5,99
VE 	 15

10/11

15

Apr.

√

√

 
 
 

4 000159 509009

508743 Hyazinthus 'Pure Pastel Mischung'
Hyacinthus 'Pure 
Pastel Mischung'20

508743
UVP 	5,99
VE 	 12

5+/14/15

25

Mrz.-Mai

√

√

√

√

√

 
 
 

4 000159 508743

22



Mega Pack

Bilddeckel können abweichen. | Image covers may differ.

Tulipa
'Rosentulpen Mix'15

506848
UVP 	6,99
VE 	 12

11/12

40

Apr.

√

√

 
 
 

4 000159 506848

Tulipa
'Pastell Farbenspiel'17

508514
UVP 	5,99
VE 	 12

10/11

45

Apr.

√

√

 
 
 

4 000159 508514

Tulipa
'Jimmy Mix'15

507104
UVP 	5,99
VE 	 12

11/12

35

Apr.

√

√

 
 
 

4 000159 507104

Tulipa
'Rotkäppchen'17

508699
UVP 	5,99
VE 	 12

10/11

30

Apr.-Mai

√

√

 
 
 

4 000159 508699

Tulipa 
'Kaisertulpen Mix'17

508750
UVP 	5,99
VE 	 12

10/11

35

Apr.-Mai

√

√

31

 
 
 

4 000159 508750

Muscari 'Trauben-
hyazinthen Mix'30

598881
UVP 	5,99
VE	 15

5/6-7/8

15-18

Apr.

√

 √

√

 
 
 

4 000159 598881

Allium
'Purple Sensation'15

509207
UVP 	5,99
VE 	 15

10/12

90

Mai-Jun.

√

√

√

 
 
 

4 000159 509207

Allium 'Großblumiger 
Quartett Mix'4

509214
UVP 	6,99
VE 	 10

18/20

80-125

Jun.-Jul.

√

√

√

 
 
 

4 000159 509214

Crocus 'Großblumiger 
Krokus Mix'25

509092
UVP 	6,99
VE 	 20

7/8

10

Apr.-Mai

√

√

√

 
 
 

4 000159 509092

Crocus 'Botanischer 
Krokus Mix'40

509153
UVP 	6,99
VE 	 20

5/7

8

Feb.-Mrz.

√

√

31

 
 
 

4 000159 509153

Tulipa
'Balkonzauber Mix'17

508729
UVP 	6,99
VE 	 12

11/12

20

Apr.-Mai

√

 
 
 

4 000159 508729

Tulipa x Hybrida
'Foxtrot Mix'12

507722
UVP 	5,99
VE 	 15

11/12

35

Mrz.-Apr.

√

√

 
 
 

4 000159 507722

Tulipa
'For You Mix'17

508873
UVP 	6,99
VE 	 12

11/12

40-60

Apr.-Mai

√

√

 
 
 

4 000159 508873

508873 Tulipa 'For You Mix'

Tulipa
'Rembrandt Mix'14

507197
UVP 	5,99
VE 	 12

11/12

50

Apr.-Mai

√

√

 
 
 

4 000159 507197
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Bilddeckel können abweichen. | Image covers may differ.

Tulipa
'Papagei Tulpen'12

598751
UVP 	5,99
VE 	 15

11/12

35-55

Mai

√

√

 
 
 

4 000159 598751

Tulipa
'Gefüllte Tulpen'15

506930
UVP 	5,99
VE 	 12

11/12

35-60

Mrz.-Mai

√

√

 
 
 

4 000159 506930

Ranunculus
'Ranunkelmischung'30

507265
UVP 	4,99
VE 	 20

5/7

35

Jul.-Aug.

√

√

 
 
 

4 000159 507265

Tulipa
'Gefranste Tulpen'17

598713
UVP 	5,99
VE 	 12

11/12

30-60

Mai

√

√

 
 
 

4 000159 598713

Tulipa & Crocus
'Spacy Spring'18

507289
UVP 	5,99
VE 	 15

7/8, 11/12

10-30

Feb.-Apr.

√

√

√

 
 
 

4 000159 507289

Tulipa & Crocus
'Freaky Spring'18

507111
UVP 	5,99
VE 	 15

7/8, 11/12

10-25

Feb.-Apr.

√

√

√

 
 
 

4 000159 507111

Tulipa
'Triumph Tulpen Mix'19

508453
UVP 	6,99
VE 	 10

11/12

45

Apr.

√

√

 
 
 

4 000159 508453

Tulipa
'Cottage Tulpen Mix'15

508705
UVP 	5,99
VE 	 12

11/12

60

Mai

√

√

 
 
 

4 000159 508705

507265 Ranunculus 'Mischung'
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#beebetter – Blütenparadies und Wohlfühloase

#beebetter ist eine deutschlandweite Initiative aus dem Hause Hubert Burda Media zum Bienenschutz. Die langfristig angelegte 
#beebetter Kampagne setzt ein aktives Zeichen für naturfreundliches und ressourcenschonendes Verhalten. Mit der Marke 
Kiepenkerl ist die Bruno Nebelung GmbH Partner dieser Initiative. In dem Kiepenkerl-Sortiment sind zahlreiche Produkte ent-
halten, die besonders nützlings- und blühfreudig sind. Sie dienen als bienenfreundliche Nahrungsquellen über das ganze Jahr. 

Werden auch Sie zum Bienenhelfer!

Holzregal 1-seitig | Wooden shelf 1-sided
4 Etagen, #beebetter Nahrungsquellen für Nützlinge

B/H/T 80 x 200 x 40 cm
Set-Nr. 57979 · UVP | RRP 2.132,50 €

Holzregal 2-seitig | Wooden shelf 2-sided
Je Seite 4 Etagen, #beebetter Nahrungsquellen für Nützlinge

B/H/T 60 x 200 x 80 cm
Set-Nr. 57299 · UVP | RRP 2.717,05 €

Poster 
Seitliche angebrachtes Poster 
für mehr Aufmerksamkeit
Art.-Nr. 999374

#beebetter

Beispiel Warenträger | Sample Picture
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Beispiel Warenträger | Sample Picture

Kleinflächenkonzepte

Set-Nr. Bezeichnung UVP

57400 Topseller Blumenzwiebeln (23 Artikel) 1.008,75 €

57533 Topseller Blumenzwiebeln (46 Artikel) 1.969,04 €

57362 Topseller Tulpen (23 Artikel) 1.007,25 €

Metall-Kleinst-Themenständer | Metal small theme stand
B/H/T 60 x 190 x 40 cm

Set-Nr. Bezeichnung UVP

57339 Kleinflächenkonzept (1 Regal) 1.648,29 €

57925 Kleinflächenkonzept (2 Regale) 2.962,25 €

57926 Kleinflächenkonzept (3 Regale) 4.342,29 €

Kombi-Regal | Combi shelf
20 Haken und 2 Böden, B/H/T 80 x 230 x 40 cm

26



Präsentationen · Presentations

Beispiel Warenträger | Sample picture

Set-Nr. Bezeichnung UVP

57827 Farbe des Jahres | Colour of the Year 1.200,26 €

57913 Allium – Zierlauch 1.765,95 €

57866 Vorabprogramm 1.620,05 €
KW 31

Holzregal 1-seitig | Wooden shelf 1-sided
4 Etagen, B/H/T 80 x 200 x 40 cm

Set-Nr. Bezeichnung UVP

57330 29 Topseller Kleinpackung / Mega-Pack 2.221,44  €

57299 #beebetter – Blütenparadies und Wohlfühloase 2.717,05  €

Holzregal 2-seitig | Wooden shelf 2-sided
4 Etagen, B/H/T 60 x 200 x 80 cm
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Tribünen 2-seitig | Grandstand 2-sided
B/H/T 120 x 250 x 160 cm

Beispiel Warenträger | Sample Picture

Set-Nr. Bezeichnung UVP

57237 46 Topseller 4.221,04 €

57238 90 Topseller 7.675,36 €

57239 130 Topseller 10.229,12 €

Tribünenpräsentation

Set-Nr. Bezeichnung UVP

57381 8 stapelbare Kisten Topseller Mega Pack 1.481,88 €

57296 12 stapelbare Kisten Topseller Mega Pack 3.253,26 €

Stapeldisplay 2-seitig | Stacking display 2-sided
B/H/T 60 x 185 x 80 cm

Kleinflächenkonzept

28



Tribünen 4-seitig | Grandstand 4-sided
mit hohem Anteil an Großverpackungen

Präsentationen · Presentations

Beispiel Warenträger | Sample picture

Set-Nr. Bezeichnung UVP

57363 Topseller (B/H/T 380 x 240 x 160 cm) 10.060,16 €

Set-Nr. Bezeichnung UVP

57364 Topseller (B/H/T 270 x 240 x 160 cm) 7.694,33 €
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Topper Holzregal
für einseitiges Holzregal 59554 und Kombiregal 59559
B/H 76 x 40 cm · Art.-Nr. 59309

DE

Int.

Topper Megapack
für Stapelkartons
B/H 58 x 50 cm · Art.-Nr. 59534

Topper Holzregal
für einseitiges Holzregal 59554 und Kombiregal 59559
B/H 76 x 40 cm · Art.-Nr. 59536

Topper Tribünenregal (DE)
für Tribünenregal 59081, 59082, 59173, 59311, 59379 und Schildhalter 59336
Verschiedene Motive
B/H 50 x 90/120 cm · Art.-Nr. 59100

ELEGANTES
WEISS

Art-Nr. 59103

HIMMLISCHES
BLAU

Art-Nr. 59103

FÜR TOPF
& KÜBEL

LEBENDIGE
VIELFALT

Art-Nr. 59101

FÜR TOPF
& KÜBEL

LEBENDIGE
VIELFALT

Art-Nr. 59101

NEKTAR
QUELLEN

FÜR KLEINE
HELFER

Art-Nr. 59100

NEKTAR
QUELLEN

FÜR KLEINE
HELFER

Art-Nr. 59100

FRÖHLICHES
GELB

Art-Nr. 59102

FEURIGES
ROT

Art-Nr. 59102

Topper

DE

Int.

Topper Holzregal (DE)
für zweiseitiges Holzregal 59543 und 59554
B/H 57 x 40 cm · Art.-Nr. 59343
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Poster

POS Material 

 Kiepenkerl Blumenzwiebel-Ratgeber
Informationen zu Blumenzwiebel-Arten, 
Standort, Pflanzung und Pflanzkombina-
tionen

 Kiepenkerl flower bulb guide
Information about bulb varieties, habitats, 
planting and plant combinations

Art.-Nr. 999565 (DE)

Dispenser-Box
Art.-Nr. 59890

Poster Allium
B/H 38 x 98 cm · Art.-Nr. 999495

Poster
B/H 38 x 98 cm · Art.-Nr. 999479

Poster #beebetter
B/H 38 x 98 cm · Art.-Nr. 999374

Ratgeber

DE Int. DE Int.

Profi-Tipps und Tricks

GRATIS

Bilder: Bruno Nebelung GmbH, ibulb

Für mehr Information fordern Sie unseren Kiepenkerl-Gartenratgeber an.

Bruno Nebelung Kunden-Service • Postfach 1263 • D-48348 Everswinkel 

E-Mail: info@kiepenkerl.de

www.kiepenkerl.de

Ar
t.-

Nr
. 9

99
56

5

Unser Tipp! 
Viele weitere Informationen finden Sie 

auf unserer Homepage: 

www.kiepenkerl.de/rundum-blumenzwiebel/

Sowohl im Garten als auch in Töpfen 

und Kübeln lassen sich Blumenzwie-

beln in Etagen pflanzen. Hierbei wer-

den die Zwiebeln mit dem spätesten 

Blühzeitpunkt, z. B. Tulpen und Nar-

zissen, nach unten gesetzt, während 

frühblühende Zwiebeln, wie Krokusse 

oder Iris, nach oben gesetzt werden.

Somit blühen die Zwiebeln zur ge-

wohnten Zeit nacheinander, aber an 

derselben Stelle. So kann ein Topf 

Sie wochenlang mit seinem Blüten-

flor erfreuen.

PRAKTISCHE HELFER

Mit dem Blumenzwiebel- Pflanzer heben Sie kinderleicht Löcher aus, um die 

Zwiebeln hinein zu setzen. Einfach in die Erde stechen, leicht drehen und die 

Erde herausheben. Die Zwiebel mit der Spitze nach oben in das Loch setzen, 

den Pflanzer wieder öffnen und die Zwiebel mit der ausgehobenen Erde be-

decken. Anschließend die Erde gleichmäßig verteilen und leicht andrücken.

Ein Pflanzkorb erleichtert nicht nur das Einpflanzen, sondern hält vor allem 

Wühlmäuse davon ab, die Zwiebeln anzuknabbern und die Frühjahrsblüte zu 

zerstören. Graben Sie ein Loch an der ausgesuchten Stelle im Beet, das groß 

genug ist, um den Pflanzkorb hinein zu setzen. Anschließend den Korbboden 

mit Erde bedecken. Die Zwiebeln mit der Spitze nach oben im Korb platzieren. 

Sind die Zwiebeln verteilt, den Korb komplett mit Erde füllen, sodass alle Zwie-

beln bedeckt sind. Abschließend das Beet wieder glatt harken, um den Korb 

komplett unter der Erde verschwinden zu lassen. Angießen nicht vergessen!

BUNTE VIELFALT IM KÜBEL

NÜTZLINGSWEIDEN

Frühblühende Blumenzwiebeln sind wertvolle Nahrungs pflanzen für Bienen, 

Hummeln und Schmetterlinge. Allium, Anemonen, Tulpen, Wildtulpen und  

Co. sind durch ihre lange Blütezeit und ihre Blütenfülle für Bienen besonders 

attraktiv. Krokusse, Eranthis und Schneeglöckchen blühen schon ab Februar 

und  bieten den ersten Nektar, wenn die kalten Tage zu Ende gehen. 

MEIN

BLUMEN
ZWIEBEL

 
RATGEBER

Blumenzwiebeln eignen sich hervorragend auch für die Pflanzung in Kübeln 

und Töpfen und verschönern somit auch Balkon oder Terrasse. Verwenden Sie 

einen Topf oder Kasten in ausreichender Größe, mit einem Abflussloch am Bo-

den, das Sie mit Tonscherben oder Kieselsteinen bedecken, damit das Wasser 

leichter ablaufen kann. Dann füllen Sie den Topf soweit mit Blumenerde, dass 

die Zwiebeln in die richtige Pflanztiefe gesetzt werden können. Anschließend 

Zwiebeln einsetzen, den Topf bis knapp unter den Rand mit Erde füllen, gut 

angießen – fertig! Für den richtigen Effekt pflanzen Sie die Zwiebeln enger 

zusammen als im Gartenbeet.

Warenträger Online-Bestellung

 In unserem B2B-Online-Shop finden Sie 
komplette Warenträger mit Informationen, 
Maßen und Stückliste. Auf diese Weise können 
Sie Ihre Verkaufsfläche optimal gestalten und 
planen. Selbstverständlich können Sie auch 
einzelne Produkte aus Warenträgern nachbe-
stellen, Lieferzeiträume bestimmen und somit 
den Wareneingang einplanen. 

Nutzen Sie sämtliche Vorzüge unseres 
B2B-Shops und registrieren Sie sich auf 
www.nebelung.de „Händler-Registrierung“ 
(Schaltfläche oben rechts). Sobald Ihr Account 
freigeschaltet wird, können Sie sich anmelden 
und erhalten so den Zugang zu Ihrem Konto und 
persönlichen Konditionen.

 You can find complete product carriers 
with information, dimensions and parts 
lists in our B2B online shop. This allows 
you to optimise and plan your sales area. 
Of course, you can also reorder individual 
products from product racks, determine 
delivery periods and thus plan the receipt 
of goods.  
 
Take advantage of all the benefits of our 
B2B shop and register at www.nebelung.
de "Dealer registration" (button top right). 
As soon as your account is activated, you 
can log in and gain access to your account 
and personalised conditions.

Entdecken
 Sie 

alle Warenträger 

online!
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  Steckzwiebeln, Schalotten und Pflanzknoblauch
Wintersteckzwiebeln, Schalotten und Pflanzknoblauch. Speisezwiebeln 
gehören zu den ältesten Gemüsearten. Eine Pflanzung der Sorten im Herbst 
führt zu einer frühen Ernte im Folgejahr.
Lieferbar ab KW 37. 

 Onions, scallions and garlic
Winter onion sets, shallots and plant-garlic: Cooking and garden onions are 
among the oldest varieties of vegetable. Planting these varieties in autumn
leads to an early harvest in the following year. 
Available from CW 37.

 Cebula dymka zimowa, Szalotki i Czosnek jadalny
Należą one do najstarszych gatunków warzyw. Sadzenie odmian jesienią 
powoduje wczesne zbiory w kolejnym roku.
Dostępne od TK 37.

 Zimní cibule sazečka, šalotka a sadbový česnek
Jedlé a sadbové cibuloviny patří mezi nejstarší druhy zeleniny. Výsadba odrůd 
na podzim vede k brzké sklizni následujícího roku.
K dodání od 35. kalendářního týdne.

Wintersteckzwiebeln und Co.

 Zimná cibuľa sadzačka, šalotka a sadbový cesnak
Jedlé a sadbové cibuľoviny patrí medzi najstaršie druhy zeleniny. Sadenie 
odrôd na jeseň vedie k skorej sklizni na následujúci rok.
K dodaniu od 35. kalendárneho.

 Prezimne čebulnice, šalotke in česen za sajenje
Jedilna čebula in čebula za sajenje spadata med najstarejše zelenjavne sorte. 
Sajenje vrste jeseni privede do zgodnjega obiranja v naslednjem letu.
Na voljo od koledarskega tedna 35 naprej.

 Téli dughagymák, mogyoróhagymák és fokhagymák
A hagymafélék a zöldségek egyik legrégebbi csoportja.A különböző hagymák 
illetve a fokhagyma nélkülözhetetlenek a mindennapi táplálkozásban ízük
és egészségünkre gyakorolt pozitív hatásaik miatt is.
Szállítható a 35. héttől.

Sprachkreis | Language group:

32



Steckwiebeln & Co. · Onion & Co.

Inhalt VE UVP Art.-Nr. EAN

Allium sativum 'Messidrome'   I Jul.-Aug. 3 Stk. mit Bilddeckel
with picture cover 15 3,99 € 611429

4 000159 611429

Allium sativum 'Germidour' I Jul.-Aug. 3 Stk. mit Bilddeckel
with picture cover 15 3,99 € 611436

4 000159 611436

Allium cepa 'Rote Winter' 10/21 Jun.-Aug. 50 Stk. mit Bilddeckel
with picture cover 15 2,99 € 611597

4 000159 611597

Allium cepa 'Shakespeare Bio'   10/24 Jun.-Aug. 50 Stk. mit Bilddeckel
with picture cover 15 3,99 € 611535

4 000159 611535

Allium cepa 'Senshyu Yellow'  10/24 Jun.-Aug. 50 Stk. mit Bilddeckel
with picture cover 15 2,99 € 611504

4 000159 611504

Allium cepa 'Snowball' 10/24 Jun.-Aug. 50 Stk. mit Bilddeckel
with picture cover 15 2,99 € 611634

4 000159 611634

Allium cepa 'Griselle' 15/35 Mai-Jun. 4 Stk. mit Bilddeckel
with picture cover 15 3,59 € 611672

4 000159 611672

Allium cepa 'Trio' 10/21 Mai-Aug. 50 Stk. mit Bilddeckel
with picture cover 15 2,99 € 611733

4 000159 611733

Karton-Display | Display of boxes
Winter-Steckzwiebeln, -Schalotten, 
-Knoblauch im Stapelkartondisplay

B/H/T 60 x 190 x 40 cm
Set-Nr. 57380
UVP | RRP 997,00 €

Holzregal 1-seitig | Wooden 
shelf 1-sided
4 Etagen, Steckzwiebeln, 
Schalotten und Knoblauch

B/H/T 80 x 200 x 40 cm
Set-Nr. 57019
UVP | RRP 1.029,00 €

Beispiel Warenträger | Sample picture

Steckzwiebeln, Schalotten und Knoblauch
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In ansprechendem Magenta überzeugt die Marke Young Generation aus dem Hause Bruno Nebelung nicht nur die junge Generation, Hobbygärtner jeden
Alters sind von den liebevoll gestalteten Verpackungen dieser Produktreihe überzeugt. Die gesamte Young Generation Linie ist darauf ausgerichtet, mit guten 
Pflanzkonzepten zu blühendem Erfolg zu verhelfen.

Bilddeckel können abweichen. | Image covers may differ.

Blumenzwiebelmischungen für Etagenpflanzung

Gärtnern wie ein Profi!
Sowohl im Garten als auch in Töpfen und Kübeln lassen sich Blumenzwiebeln 
in Etagen pflanzen. Hierbei werden die Zwiebeln mit dem spätesten Blühzeit-
punkt, z. B. Tulpen und Narzissen nach unten gesetzt, während frühblühende 
Zwiebeln wie Krokusse oder Iris nach oben gesetzt werden.

Young Generation
'Etagere Duo'16

594692	 UVP 7,99 	 VE 20

 

 

4 000159 594692

12/14

11/12

8 Narcissus 'Pink Charm'

8 Tulipa 'Pink Impression'

40-50

Apr.-Mai

√

√

Young Generation
'Etagere Trio'25

594678	 UVP 7,99 	 VE 20

 

 

4 000159 594678

11/12

11/12

8+

5 Tulipa 'Orange Princess'

8 Tulipa 'Purple Flag'

12 Muscari armeniacum

15-45

Apr.-Mai

√

√

Young Generation
'Etagere Quartett'25

594685	 UVP 7,99 	 VE 20

 

 

4 000159 594685

11/12

11/12

12+

8+

4 Tulipa 'Cape Town'

7 Tulipa 'Seadov'

4 Tulipa 'Elegant Lady' 

10 Muscari armeniacum

40-50

Apr.-Mai

√

√

Beispiel einer 
Etagenbepflanzung

594685 'Etage Quartett'
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Blumenzwiebeln · Flower Bulbs

Besonders große Blumenzwiebeln in einer ansprechenden Manschette. 
Das Sortiment besteht aus besonders umfangreichen Blumenzwiebeln. Die 
einzelnen Sorten haben einen Zwiebelumfang zwischen 18/+ bis zu 35/+ und 
stehen damit für Qualität und Blütenfülle. In verständlichen Piktogrammen 
stehen auf der Manschetten-Vorderseite die wichtigsten Sorten- und Kultu-
rinformationen, sowie der botanische Name und falls vorhanden die Sorte. 

Lose XXL-Blumenzwiebeln

Sorte Pflanzzeit VE UVP Art.-Nr. EAN

Camassia cusickii 18+ 65 cm Aug.-Nov. Mai-Jun. 42 2,99 € 594845 
4 000159 594845

Allium 'Gladiator' 20+ 125 cm Sep.-Dez. Mai-Jun. 42 3,99 € 594807 
4 000159 594807

Allium 'Pinball Wizard' 20+ 90 cm Sep.-Dez.  Jun.-Jul. 42 4,99 € 594814 
4 000159 594814

Allium 'Mount Everest' 24+ 125 cm Sep.-Dez. Jun. 30 4,99 € 594869 
4 000159 594869

Allium 'Ambassador' 24+ 100 cm Sep.-Dez. Jun.-Jul. 30 4,99 € 594821 
4 000159 594821

Fritillaria persica 24+ 80 cm Sep.-Okt. Apr. 30 4,99 € 594876 
4 000159 594876

Fritillaria 'Rubra' 24+ 80 cm Sep.-Okt. Apr. 30 4,99 € 594883 
4 000159 594883

Fritillaria 'Orange Beauty ' 24+ 90 cm Sep.-Okt. Apr. 30 4,99 € 594890 
4 000159 594890

Allium 'Globemaster' 24+ 80 cm Sep.-Dez. Mai-Jun. 30 6,99 € 594852 
4 000159 594852

Amaryllis 'Christmas Gift' 35+ 40 cm Sep.-Dez. Okt.-Feb. 16 9,99 € 593541 
4 000159 593541

Amaryllis 'Red Lion' 35+ 40 cm Sep.-Dez. Okt.-Feb. 16 9,99 € 593558 
4 000159 593558

Amaryllis 'Rilona' 35+ 40 cm Sep.-Dez. Okt.-Feb. 16 9,99 € 593565 
4 000159 593565

Amaryllis 'Minerva' 35+ 40 cm Sep.-Dez. Okt.-Feb. 16 9,99 € 593572 
4 000159 593572

Amaryllis 'Orange Souvereign' 35+ 40 cm Sep.-Dez. Okt.-Feb. 16 9,99 € 593589 
4 000159 593589

Amaryllis 'Vera' 35+ 40 cm Sep.-Dez. Okt.-Feb. 16 9,99 € 593596 
4 000159 593596

Cyclamen hederifolium 30/35 10-15 cm Sep.-Okt. Okt.-Nov. 24 4,99 € 594838 
4 000159 594838

 
 
 

Holzleiter Präsentation
Holzleiteraufbau mit fünf niedrigen 
Holzkisten für lose Blumenzwiebeln 
mit Manschette (10 Artikel)
 
B/H/T 70 x 180 x 100 cm
Set-Nr. 58844 
Gesamt-UVP 790,35 €

Lieferbar ab KW 37.
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 Značka Pegasus sa vyznačuje svojimi vybranými zmesami a druhy s 
atraktívnymi cenami. Dopĺňa prémiovú značku Kiepenkerl.
K dodaniu od 35. kalendárneho.

 Blagovno znamko Pegasus odlikujejo izbrane mešanice in sorte po pri-
vlačni ceni. Dopolnitev blagovne zanamke Premium iz programa Kiepenkerl.
Na voljo od koledarskega tedna 35 naprej.

 A Pegasus-szortimentben megbízható minőségű fajtákat és keveréke-
ket kínálunk kedvezőbb áron, kiegészítve a prémium minőségű Kiepen-
kerl-termékválasztékot. 
Szállítható a 35. héttől.

Sprachkreis | Language group:

  Die Pegasus Marke zeichnet sich durch ausgewählte Mischungen und 
Sorten zum attraktiven Preis aus. Ergänzend zur Premium-Marke Kiepenkerl.
Lieferbar ab KW 35.

 The Pegasus brand features choice mixes and varieties at an attractive 
price, complementing the premium Kiepenkerl brand.
Available from CW 35.

 Marka Pegasus charakteryzuje się specjalnie dobranymi mieszankami w 
atrakcyjnej cenie. Uzupełnienie marki Premium Kiepenkerl.
Dostępne od TK 35.

 Značka Pegasus se vyznačuje svými vybranými směsmi a druhy s atrakti-
vními cenami. Doplňuje prémiovou značku Kiepenkerl.
K dodání od 35. kalendářního týdne.

Pegasus flower bulbs

Bilddeckel können abweichen. | Image covers may differ.

 Pegasus Blumenzwiebeln
Bilddeckel mit Kulturhinweisen. Seiten 37-38.

 Pegasus Flower Bulbs
Picture cover with Cultivation tips. Pages 37-38.

 Pegasus Aktionsprogramm Big Bag
Große Füllmengen zum kleinen Preis im Tragebeutel. 
Bilddeckel mit Kulturhinweisen. Seite 39.

 Pegasus Big Bag sales programme
Large quantities at a small price – carry bag. Picture 
cover with Cultivation tips. Page 39.
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Blumenzwiebeln · Flower Bulbs

Preiseinstieg
Starting price
Scherpe
Aanbiedingen
Pierwsza cena
Vstuní ceny
Vstuní ceny
Cenovni prag
Elsőáras termékek

Bilddeckel können abweichen. | Image covers may differ.

Tulipa
'Botanischer Mix'6

590403
UVP 	1,59
VE 	 20

10/11

30

Mrz.-Apr.

√

√

 
 
 

4 000159 590403

Narcissus
'Narzissen Mix'5

595385
UVP 	1,59
VE 	 10

12/14

40

Mrz.-Apr.

√

√

√

 
 
 

4 000159 595385

Narcissus
'Steingarten Mix'6

596153
UVP 	1,59
VE 	 20

10/12

25

Mrz.-Apr.

√

√

 
 
 

4 000159 596153

Tulipa
'Kees Nelis'6

596320
UVP 	1,59
VE 	 20

10/11

40

Apr.

√

√

 
 
 

4 000159 596320

Tulipa
'Apeldoorn Elite'6

595392
UVP 	1,59
VE	 20

10/11

60

Apr.-Mai

√

 
 
 

4 000159 595392

Hauptwerbung
Main advertising
Speciale
Aanbiedingen
Główna reklama
Hlavní nabídka
Hlavná ponuka
Glavno oglaševanje
Promóciós termékek

Crocus
'Ruby Giant'10

595361
UVP 	1,59
VE 	 30

 
 
 

4 000159 595361

5/7

10

Feb.-Mrz.

√

√

Allium
'Purple Sensation'8

599024
UVP 	2,59
VE 	 75

 
 
 

4 000159 599024

10/12

90

Apr.-Jun.

√

√

Allium giganteum
'Gladiator'3

590434
UVP 	5,59
VE 	 50

 
 
 

4 000159 590434

18/20

125

Jun-Jul.

√

√

Allium
'Mix'3

596689
UVP 	4,99
VE 	 50

 
 
 

4 000159 596689

18/20

90

Mai-Jun.

√

√

Galanthus woronowii
'Schneeglöckchen'22

596566
UVP 	3,99
VE 	 80

 
 
 

4 000159 596566

5/6

10

Feb.-Mrz.

√

√

Narcissus
'California'23

597419
UVP 	4,99
VE 	 18

 
 
 

4 000159 597419

10/12

40

Apr.

√

√

√

596689 Allium 'Mix'

595361 Crocus 'Ruby Giant'
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Stapeldisplay 2-seitig | 
Stacking display 2-sided
mit Big Bag-Packungen 

B/H/T 60 x 185 x 80 cm
Set-Nr. 57527
UVP | RRP 2.398,69 €

Mix
'Bienenfutterquelle'40

599031
UVP 	4,59
VE 	 60

 
 
 

4 000159 599031

5+, 7/8

8-15

Feb.-Apr.

√

√

Kübel- und Terrassen
'Mix'35

595330
UVP 	5,59
VE 	 40

 
 
 

4 000159 595330

7/8, 10/11

18-35

Apr.-Mai

√

Crocus
'Pastellfarbener Mix'35

595354
UVP 	4,59
VE 	 100

 
 
 

4 000159 595354

5/7

10

Feb.-Mrz.

√

√

Tulipa
'Regenbogen Mix'25

596481
UVP 	3,99
VE 	 36

 
 
 

4 000159 596481

10/11

40

Apr.-Mai

√

√

Tulipa
'Gefüllte Tulpen Mix'20

595347
UVP 	4,99
VE 	 40

 
 
 

4 000159 595347

10/11

40

Apr.

√

√

Tulipa 'Carneval de 
Nice', 'Blue Diamond'10

599079
UVP 	4,99
VE 	 50

 
 
 

4 000159 599079

11/12

40

Apr.-Mai

√

√

Bilddeckel können abweichen. | Image covers may differ.

595347 Tulipa 'Gefüllte Tulpen Mix'

38



Pegasus Big Bag

Apr.

590441	 UVP	7,99 €	 VE	25

Fritillaria
'Kaiserkronen Mix'3

18/20 90

√

4 000159 590441

Apr.

595323	 6,99 €	 VE	32

Tulipa 
'Papageitulpen Mix'25

10/11 35-55

Mrz.-Apr.

507173	 UVP	7,99 €	 VE	50

Crocus 
'Großblumiger Mix'35

√

7/8 10

4 000159 507173

Mrz.-Apr.

595309	 UVP	6,99 €	 VE	22

Narcissus
'Tête à Tête'30

√

10/11 15

4 000159 595309

Apr.-Mai

595934	 UVP	6,99 €	 VE	22

Tulipa 
'Rotkäppchen'35

10/11 30

4 000159 595934

Apr.

506466	 UVP	7,99 €	 VE	10

Narcissus 
'Trompeten Mix'35

√

10/12 40

Blumenzwiebeln · Flower Bulbs

Apr.-Mai

593831	 UVP	6,99 €	 VE	50

Tulipa 
'Bienen-Tulpen Mix'50

√

4+, 6+ 15-25

4 000159 593831

√ Apr.

590465	 UVP	6,99 €	 VE	28

Tulipa 
'Botanischer Mix'30

√

10/11 25

4 000159 590465

√

√√

√

Feb.-Mrz.

507180	 UVP	6,99 €	 VE	60

Crocus 
'Wildkrokus Mix'60

√

5/7 8

4 000159 507180

√Mai-Jul.

597334	 UVP	6,99 €	 VE	32

Allium 
'Purpur Mix'20

√

10/12 90-120

4 000159 597334

√

Apr.

595279	 UVP	6,99 €	 VE	22

Tulipa 'Triumph 
Tulpen Mix'40

10/11 40

4 000159 595279

√
√

4 000159 595323

  Aktionsprogramm „Big Bag“ – Große Füllmengen zum kleinen Preis im
Tragebeutel

 Large quantities at a small price – carry bag.

 Aktie programma „Big Bag“ – Grote hoeveelheden tegen een lage prijs in 
een draagtas

 Program promocyjny „Big Bag“ – największa ilość za najniższą cenę w 
wygodnym opakowaniu

 Akční program „Big Bag“ – velký objem za nízkou cenu

 Akčný program „Big Bag“ – veľký objem za nízku cenu

 Akcijski program „Big Bag“ – veliko količinsko pakiranje za nizko ceno v 
nosilni vrečki

 „Big Bag“ akcióprogram – nagy meny-nyiség alacsony árért, hordozóta-
sakban

Sprachkreis | Language group:

4 000159 506466

√

√
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Organic Sprouts and Microgreens cultivation vessel

Art.-No. Cultivation Vessel UVP
618404 Sprout Box 18,99 €

Cress Growing Set with organic seeds
	Cress Growing Set, reusable growing pot incl. 2 portions of seed.
	 Kresseschale, Anzuchtgitter und 2 Portionen Kresse in Bio-Qualität.
	Zestaw do uprawy rzeżuchy, naczynie do wielokrotnego wysiewu, dodatkowo dwie porcje nasion.
	Souprava pro pěstování řeřichy, opětovně použitelná pěstovací miska včetně 2 porcí osiva.
	Súprava na pestovanie žeruchy, opätovne použiteľná pestovacia miska vrátane 2 porcií semiačok.
	Komplet za vzgojo kreše, skodela za ponovno uporabo vključuje 2 porciji semen.
	Zsázsa csíráztató készlet, tálca alátéttel és 2 adag BIO-zsázsa vetőmaggal.

Art.-No. Cultivation Vessel UVP
618411 Cress Growing Set – Reusable growing pot incl. 2 portions of seed 4,49 €

MicroGreen Garden
	Microgreens Cultivation set including 4 organic seed pads.
	 Microgreens Anzucht-Set inklusive 4 Bio-Samenpads.
	Microgreens Zestaw do uprawy, w tym 4 organiczne podkłady pod zasiew.
	Microgreens Pěstitelská souprava včetně 4 bio polštářků se semeny.
	Microgreens Pestovateľská súprava vrátane 4 bio vankúšikov so semenami. 
	Mikro zelenjava Komplet za vzgojo, ki vključuje 2 biološki podlogi za semena.
	Mikrozöldségek Csíráztató készlet 2 bio-magpárnával.

Sprout Box for organic sprouts 
	Organic Sprouts are an optimum addition to your assortment. 
	 Bio-Keimsprossen stellen eine optimale Ergänzung Ihres Sortiments dar. 
	Bio-Kiełki to doskonałe uzupełnienie Państwa asortymentu. 
	Bio-Osiva k naklíčení jsou optimálním doplněním Vašeho sortimentu. 
	Bio-Osivá na naklíčenie sú optimálnym doplnením Vášho sortimentu.
	Bio-Kalčki so idealna dopolnitev vaše ponudbe. 
	A Bio-csíra vetőmagokkal optimálisan egészítheti ki termékkínálatát. 

Art.-No. Cultivation Vessel UVP
618619 MicroGreen Garden – MicroGreen Garden incl. 4 organic seed pads 9,99 €

MicroGreen Duo-Garden
	Set incl. 2 organic seed pads and one portion of loose organic seeds
	 Set inkl. 2 Bio-Samenpads und eine Portion loses Bio-Saatgut
	Zestaw do uprawy, w tym 2 organiczne podkłady pod zasiew i opakowanie luźnych nasion 

ekologicznych.
	Pěstitelská souprava včetně 2 bio polštářků se semeny a jednou dávkou volného bio osiva.
	Pestovateľská súprava vrátane 2 bio vankúšikov so semenami a jednou dávkou voľného bio osiva.
	Mikro zelenjava Komplet za vzgojo, ki vključuje 2 biološki podlogi za semena in eno porcijo bio-

loškega semenja v razsutem stanju.
	Mikrozöldségek Csíráztató készlet 2 bio-magpárnával és egy tasak biocsíramaggal.

Art.-No. Cultivation Vessel UVP
618602 MicroGreen Duo-Garden – MicroGreen Garden incl. 4 organic seed pads 12,99 €

40



Organic Sprouts & Microgreens

Loose organic seeds

Art.-No. Variety Content Cultivation Vessel PG UVP Harvest

618138 Sprouts Lentil Mix Linsen-Mix | Mieszanka soczewicy | Směs čočky jedlé | Zmes šošovice | Mešanica 
leče | Lencse keverék 40 g Sprout Box N 3,49 € 2 - 3 

days

618152 Sprouts Mild-fresh Mix Mild-frische Mischung | Mieszanka delikatnie świeźa | Jemně svěži směs | Jemná 
čerstvá zmes | Blago sveža mešanic | Enyhe friss keverék 40 g Sprout Box N 3,49 € 3 - 5 

days

618169 Sprouts Mildly-spicy Mix Mild-würzige Mischung | Mieszanka delikatnie aromatyczna | Jemně kořenitá směs | 
Jemná korenistá zmes | Blago začinjena mešanica | Enyhe fúszeres keverék 40 g Sprout Box N 3,49 € 3 - 5 

days

618176 Sprouts Spicy Mix Scharfe Mischung | Mieszanka ostra | Ostrá směs | Ostrá zmes | Ostra mešanica | 
Erős keverék 40 g Sprout Box N 3,49 € 3 - 5 

days

618244 Sprouts Radish, green Radies | Radijs | Rzodkiew | Ředkev | Redkev | Redkev | Retek (zöld) 60 g Sprout Box N 3,49 € 3 - 5 
days

618251 Sprouts Daikon-Radish Daikon-Rettich | Japanse radijs (daikon) | Rzodkiew Daikon | Ředkev Daikon | Redkev 
| Daikon redkev | Daikon-retek 20 g Sprout Box O 3,99 € 3 - 5 

days

618275 Sprouts Lentil Linsen | Linzen | Soczewica | čočka | šošovica | Leča | Lencse 60 g Sprout Box K 2,99 € 3 - 5 
days

618299 Sprouts Mung Beans Mungbohnen | Fasolka mung | Mungo | Fazuľa mungo | Mungo grah | Mungóbab | 
Fižol mungo 75 g Sprout Box K 2,99 € 3 - 5 

days

618312 Microgreens Arugula Rauke | Rucola | Stulisz | Roketa | Rukola | Dihnik | Rukkola 50 g Cress Growing Set 
MicroGreen Duo-Garden K 2,99 € 4 - 6 

days

618329 Sprouts Red Clover Rotklee | Koniczyna łąkowa | Červený jetel | Ďatelina lúčna | Crvena djetelina | Vörös 
lóhere | Črna detelja 20 g Sprout Box K 2,99 € 3 - 5 

days

618459 Sprouts Alfalfa Alfalfa | Luzerne | Lucerna | Alfalfa | Alfalfa | Alfalfa | Lucerna 40 g Sprout Box K 2,99 € 5 - 7 
days

618466 Microgreens Broccoli Brokkoli | Broccoli | Brokuły | Brokolice | Brokolica | Brokkoli | Brokkoli 20 g Cress Growing Set
MicroGreen Duo-Garden K 2,99 € 5 - 7 

days

618480 Microgreens Cress Kresse | Tuinkers | Rzeżucha | Řeřicha | Žerucha | Kreša | Zsázsa 60 g Cress Growing Set 
MicroGreen Duo-Garden N 3,49 € 5 - 10 

days

618503 Sprouts Radish, red Radies | Radijs | Rzodkiew | Ředkev | Redkev | Redkev | Retek (piros) 30 g Sprout Box O 3,99 € 3 - 5 
days

618572 Sprouts Wheat Weizen | Tarwe | Pšenice | Pšenica | Búza 75 g Sprout Box K 2,99 € 2 - 5 
days

618589 Sprouts Onion Zwiebeln | Ui | Cebula | Cibule | Cibula | čebula | Vöröshagyma 15 g Sprout Box O 3,99 € 9 - 12 
days

618596 Sprouts Mixed Mischung | Mix | Mieszanka | Směs | Zmes | Mešanica | Csíramag-keverék 50 g Sprout Box K 2,99 € 3 - 7 
days

618817 Sprouts Fenugreek Bockshornklee | Fenegriek | Kozieradka pospolita | Pískavice řecké seno | Senovka 
grécka | Grško seno | Görögszénal 50 g Sprout Box 

MicroGreen Duo-Garden O 3,99 € 3 - 5 
days

618824 Sprouts Peas Erbsen | Erwten | Groch zwyczajny | Hrách setý | Hrach siaty| Grah | Borsó 50 g Sprout Box N 3,49 € 2 - 3 
days

618831 Microgreens White Mustard Weißer Senf | Witte mosterd | Gorczyca biała | Hořčice bílá | Horčica biela | Bela 
gorčica | Fehér mustár 50 g Sprout Box 

MicroGreen Duo-Garden N 3,49 € 5 - 8 
days

618987 Sweet Lupine Süßlupine | Zoete lupine | Łubin słodki | Lupina sladká | Lupina sladká | Lupina 
sladká | Csillagfürt 50 g Sprout Box K 2,99 € 2 - 3 

days

Organic Sprouts and Microgreens seeds

Language group:

DE-ÖKO-013

EU-Landwirtschaft
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618640  
Sprouts Mung Beans

618633  
Sprouts Adzuki Beans

618657  
Microgreens Cress

618664  
Sprouts Fresh Mix

618671  
Sprouts Spicy Mix

618626  
Sprouts Chickpeas

Loose organic seeds 200 g value pack

Art.-No. Variety Content Cultivation Vessel PG UVP Harvest

618626 Sprouts Chickpeas Kichererbsen | Ciecierzyca	pospolita | Cizrna beraní | Cícer baraní | Slanutak | 
Csicseriborsó | Čičerika 200 g Sprout box U 5,99 € 3 - 5 

days

618633 Sprouts Adzuki Beans Adzukibohnen | Fasola adzuki | Vigna hranatá | Fazuľa adzuki | Azuki grah | Adzuki 
bab | Fižol adzuki 200 g Sprout box U 5,99 € 3 - 5 

days

618640 Sprouts Mung Beans Mungbohnen | Fasolka mung | Mungo | Fazuľa mungo | Mungo grah | Mungóbab | 
Fižol mungo 200 g Sprout box U 5,99 € 3 - 5 

days

618657 Microgreens Cress Kresse | Rzezucha | Rericha setá | Žerucha | Kres salata | Zsázsa | Kreša 200 g MicroGreen Duo-Garden 
Cress Growing Set W 6,99 € 5 - 10 

days

618664 Sprouts Fresh Mix Frische Mischung | Mieszanka swieza | Sveží smes | Cerstvá zmes | Svježa 
mješavina | Friss keverék | Sveža mešanica 200 g Sprout box W 6,99 € 3 - 5 

days

618671 Sprouts Spicy Mix Pikante Mischung | Pikantna mieszanka | Pikantní směs | Pikantná zmes | Začinjena 
mješavina | Pikáns keverék | Začinjena mešanica 200 g Sprout box W 6,99 € 3 - 5 

days

Organic refill pads

Art.-No. Variety Content Cultivation Vessel PG UVP Harvest

618237 Microgreen Pads Mustard, 
Refill Pad Senf | Mosterd | Biała | Bílá | Biela | Gorčica | Mustár 3 piece MicroGreen Garden

MicroGreen Duo-Garden N 3,49 € 6 - 10 
days

618336 Microgreen Pads Cress, 
Refill Pad Kresse | Tuinkers | Rzeżucha | Řeřicha | Žerucha | Kreša | Zsázsa 3 piece MicroGreen Garden

MicroGreen Duo-Garden K 2,99 € 7 - 10 
days

618343 Microgreen Pads Arugula, 
Refill Pad Rauke · Rucola · Stulisz · Roketa · Rukola · Dihnik | Rukkola 3 piece MicroGreen Garden

MicroGreen Duo-Garden K 2,99 € 7 - 10 
days

618695 Microgreen Pads Radish, 
rot, Refill Pad Radies | Radijs | Rzodkiew | Ředkev | Redkev | Redkev | Retek (piros) 3 piece MicroGreen Garden

MicroGreen Duo-Garden N 3,49 € 6 - 8 
days

618725 Microgreen Pads Radish, 
Refill Pad Radies | Radijs | Rzodkiew | Ředkev | Redkev | Redkev | Retek (zöld) 3 piece MicroGreen Garden

MicroGreen Duo-Garden N 3,49 € 6 - 8 
days

618763 Microgreen Pads Broccoli, 
Refill Pad Brokkoli | Broccoli | Brokuły | Brokolice | Brokolica | Brokkoli · Brokkoli 3 piece MicroGreen Garden

MicroGreen Duo-Garden N 3,49 € 7 - 10 
days

618800 Bio-Microgreen Pads 
Daikon-Radish, Refill Pad

Daikon-Rettich | Japanse radijs (daikon) | Rzodkiew Daikon | Ředkev Daikon | 
Redkev· Daikon redkev | Daikon-retek 3 piece MicroGreen Garden

MicroGreen Duo-Garden N 3,49 € 6 - 8 
days

Organic Sprouts and Microgreens pads and loose seeds
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Organic Sprouts and Microgreens presentation

Themenständer | Theme display 
Keimsprossen, Mircogreens & Anzuchtgefäße                
inkl. Microgreen-Pads | incl. Microgreen-Pads
B/H/T 60 x 195 x 40 cm  
Set-Nr. 57976  
Gesamt-UVP 968,68 €

Beispiel Warenträger | Sample picture

Themenständer | Theme display 
Keimsprossen, Mircogreens & Anzuchtgefäße 
inkl. Microgreen-Pads und 200 g Vorteilspack | 
incl. Microgreen-Pads and 200 g value pack
B/H/T 60 x 195 x 40 cm  
Set-Nr. 57391  
Gesamt-UVP 1.132,42 €

DE-ÖKO-013

EU-Landwirtschaft

Themenständer | Theme display
Keimsprossen & Anzuchtgefäße 
Sprouts and cultivation vessel
B/H/T 60 x 195 x 40 cm
Set-Nr. 57793 
Gesamt-UVP 784,36€

Organic Sprouts & Microgreens

Thekendisplay | Counter displays
Keimsprossen & Anzuchtgefäße 
B/H/T 60 x 70 x 40 cm
Set-Nr. 57635
Gesamt-UVP 373,97 €

Thekendisplay | Counter displays
Microgreens & Anzuchtgefäße 
B/H/T 60 x 70 x 40 cm
Set-Nr. 57715
Gesamt-UVP 456,34 €
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Kiepenkerl Wintergemüse

 Unsere Top-Artikel für die Spätaussaat
Frisches Gemüse trotz Herbst und Winter.
(Nur verfügbar mit deutschsprachigen Saatguttüten.)

 Our top articles for late sowing
Fresh vegetables despite autumn and winter.
(Only available with German-language packaging.)

Sprachkreis | Language group:

Art.-Nr. Sorte Beschreibung Inhalt VE PG UVP Aussaat Erntezeit

2465 Winterkopfsalat 
Nansen's Noordpool

Frostbeständiger Wintersalat überwintert ohne Schutz im Beet. Bringt im zeitigen Frühjahr 
knackige, geschlossene Köpfe. 10 G  2,49 € Aug.-Sep. Mrz.-Apr.

301 Eissalat Great Lakes 118 Geeignet für Sommer- und Herbstanbau. Mittelgroße, hellgrüne Köpfe. 10 D  1,49 € Mrz.-Aug. Mai-Sep.

303 Endivie Breedblad Volhart 
Winter Für Sommer- und Herbstanbau. Vollherzige Köpfe mit frischgrüner Farbe und gelben Herzen. 10 C  1,19 € Jul.-Aug. Sep-Okt.

2478 Schnittsalat Crispita II Schnittsalat mit krausen, grünen, geschlitzten Blättern. Widerstandsfähig gegen Falschen 
Mehltau. 10 N  3,49 € Mrz.-Okt. Apr.-Nov.

335 Pflücksalat 
Salad Bowl

Eichblattsalat mit großen, relativ lockeren Köpfen. Sehr spät schießend. Eignet sich als Baby-Le-
af-Salat und für den Anbau als Balkongemüse. 10 D  1,49 € Mrz.-Aug. Mai-Sep.

337 Pflücksalat 
Amerikanischer brauner

Spätschießende Sorte mit mittelgrünen, braunroten, getupften, gewellten Blättern. Ein mehrmali-
ger Schnitt ist möglich. 10 C  1,19 € Feb.-Sep. Apr.-Okt.

339 Pflücksalat 
Australische Gele

Dekorativer, gekrauster Pflücksalat. Spätschießende Sorte, gut geeignet für Balkon, Kübel und 
Hochbeet. 10 C  1,19 € Mrz.-Sep. Apr.-Okt.

2494 Winterkresse 
Barbarakraut

Barbarakraut oder Winterkresse hat einen scharfen, senfartigen Geschmack, ältere Blätter 
entwickeln zudem eine dezente Bitternote. Vergleichbar mit Brunnenkresse. 10 G  2,49 € Mrz.-Sep. Okt.-Mrz.

2398 Blattsenf 
Scharfer Zahn-Mix

Rot-grüner MSep. aus zwei scharfen und sehr aromatischen Blattsenf-Sorten mit fein geschlitz-
ten und stark gekrausten Blättern. 10 K  2,99 € Mrz.-Nov. Apr.-Dez.

2504 Salatrauke Ruca Aromatisches Salatkraut mit besonders würzigem Geschmack. Wächst rasch. 10 G  2,49 € ganzjährig Jan.-Dez.

2506 Salatrauke Ruca, Saatband Schnellwüchsig, angenehm würziger Geschmack. Für Freiland, Balkon und Gewächshaus 8 K  2,99 € ganzjährig Jan.-Dez.

2583 Salatrauke Astra Schossfest und raschwüchsig, für den Anbau im Kübel geeignet. 10 K  2,99 € Mrz.-Sep. Apr.-Okt.

2526 Salatrauke Speedy, 
Saatscheibe

Schneller Wuchs und intensiv-würziges Aroma, durch Topfkultur im Haus ganzjährige Ernte 
möglich. 10 N  3,49 € Mrz.-Aug. Jan.-Dez.

2579 Stielmus Namenia Berühmte Spezialität der rheinischen Küche. Bildet viele zarte, cremeweiße Blattstiele und 
mittelgrüne Blätter. 10 F  1,99 € Mrz.-Okt. Apr.-Sep.

2435 Feldsalat Juwallon Mit leuchtend dunkelgrünem, ovalen Blatt. Für die Ernte von Herbst bis Frühjahr. 10 G  2,49 € Jul.-Okt. Sep.-Mrz.

2436 Feldsalat Accent Wuchsform halbaufrecht und uniform. Sehr ertragreich. Glänzend dunkelgrüne Farbe. 10 F  1,99 € Aug.-Okt. Sep.-Mrz.

2440 Feldsalat Vit Widerstandsfähig gegen Falschen Mehltau. Ertragreiche, schnellwüchsige Sorte, dunkelgrüne, 
runde Blätter. 10 G  2,49 € Jul.-Okt. Sep.-Mrz.

2442 Feldsalat Gala Für den ganzjährigen Anbau. Toleranz gegen Falschen Mehltau. Winterhart. Rundes Blatt. 10 N  3,49 € ganzjährig Jan.-Dez.

2430 Feldsalat Favor Dunkelgrüner, schnellwüchsiger Feldsalat. Tolerant gegen Falschen Mehltau. 10 K  2,99 € ganzjährig Jan.-Dez.

2445 Feldsalat Amely, Saatband Schnellwachsender Salat für frische Vitamine im Winter. Ersatzsorte für Favor. Für Hochbeete 
geeignet. 8 K  2,99 € ganzjährig Jan.-Dez.

2432 Feldsalat Favor, Saatband Dunkelgrüner, schnellwüchsiger Feldsalat mit aufrechten, runden Blättern. Tolerant gegen 
Falschen Mehltau. 8 N  3,49 € ganzjährig Jan.-Dez.

309 Feldsalat Verte de Cambrai Dunkelgrüner Feldsalat mit rosettenförmigem Wuchs. Schnell wachsend. Sehr winterhart. 10 C  1,19 € Aug.-Sep. Okt.-Mrz.

311 Feldsalat Holländischer 
breitblättriger Mit großen, langen, dunkelgrünen Blättern. Bringt hohe Erträge. Nicht winterhart. 10 C  1,19 € Aug.-Sep. Okt.-Mrz.

352 Portulak 
Sommerportulak Delikatess-Blattgemüse. Fleischig verdickte, eierförmige, stiellose Blätter. Höhe 15-40 cm. 10 C  1,19 € Apr.-Jul. Jun.-Sep.
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Saatgut · Seeds

Art.-Nr. Sorte Beschreibung Inhalt VE PG UVP Aussaat Erntezeit

2544 Spinat Helios Universalsorte für Babyleaf- und Blattspinat. Widerstandfähig gegen falschen Mehltau. 10 K  2,99 € Mrz.-Sep. Apr.-Nov.

358 Spinat Monnopa Für Frühjahr- und Herbstanbau. Mehltauresistent. Dunkelgrüne, runde Blätter. Besonders 
Winterhart. 10 D  1,49 € Feb.-Mai, 

Aug.-Okt. Apr.-Okt.

360 Spinat Matador Schnellwachsender, dunkelgrüner, ertragreicher Spinat für die Frühjahrs- und Herbstaussaat. 20 C  1,19 € Feb., Mrz., 
Aug.-Sep. Mrz.-Nov.

464 Möhre 
Nantaise 2 / Marktgärtner Zuverlässige, ertragreiche Möhrensorte mit zylindrischen, orangen Rüben. 10 C  1,19 € Feb.-Jul., 

Nov. Jul.-Sep.

473 Möhre Rotin Gesundheitsmöhre von tieforanger Farbe. Hoher Carotingehalt. 20-22 cm lang, zylinderförmig. 10 C  1,19 € Feb.-Aug. Aug.-Okt.

3030 Radieschen Zlata Gelb, rund, mild-würziger Geschmack. Freilandanbau von Früh1hr bis Herbst. Vergleichsweise 
schoss- und platzfest. 10 G  2,49 € Mrz.-Sep. Mai-Nov.

3028 Radieschen Viola Große, runde Knollen. Außen violett, innen saftiges, zartes, weißes Fleisch. Für die gesamte 
Freilandsaison. 10 F  1,99 € Mrz.-Sep. Apr.-Nov.

3070 Radieschen Vienna, F1 Leuchtend rot, groß, bis zu 5 cm ø. Würziges, zartes, weißes Fleisch. Widerstandsfähig gegen 
Echten Mehltau. 10 K  2,99 € Mrz.-Sep. Apr.-Okt.

3059 Radieschen Poloneza Frühes rotes, rundes Radies mit weißer Spitze. Das zarte Fleisch ist weiß bis violett. Vergleichs-
weise schossfest. 10 G  2,49 € Jun.-Sep. Mrz.-Okt.

3047 Radieschen Rampouch "Minirettich" für den Freilandanbau im Frühjahr und Herbst. Die scharf-würzigen, zarten Knollen 
wachsen sehr schnell. 10 F  1,99 € Mrz.-Sep. Apr.-Okt.

3072 Radieschen Lucia, F1 Mild-würzige, runde, leuchtend rote Knollen. Tolerant gegen Falschen Mehltau. Schnellwüchsig. 10 K  2,99 € Apr.-Sep. Apr.-Nov.

3049 Radieschen Lucia, F1, 
Saatband

Mild-würzige, runde, leuchtend rote Knollen. Tolerant gegen Falschen Mehltau. Schnellwüchsig, 
auch für Freiland. 8 K  2,99 € Apr.-Sep. Apr.-Nov.

480 Radieschen Eiszapfen Zartes, langes, schneeweißes Zapfenradieschen. Schmeckt sehr aromatisch. 10 C  1,19 € Apr.-Aug. Jun.-Okt.

485 Radieschen Riesenbutter Großes Sommerradieschen mit butterzartem Fleisch, das nicht pelzig wird. Schnellwachsend. 10 C  1,19 € Mai-Aug. Jun.-Okt.

499 Rettich Runder weißer Sehr früh reifender, runder, glattschaliger Rettich mit leichter Schärfe. Für den frühen Anbau im 
Freiland geeignet. 10 C  1,19 € Feb.-Jul. Apr.-Sep.

508 Rettich Runder schwarzer 
Winter

Festfleischiger, haltbarer Winterrettich mit sehr scharfem Geschmack. Runde Sorte. Gut lager-
fähig. 10 C  1,19 € Jun.-Aug. Aug.-Dez.

3077 Rübchen Plessis, F1 Kalorienarmes Herbstgemüse für vielseitige Verwendung, kurze Kulturdauer, rot-weiße Färbung. 
F1-Hybride. 10 N  3,49 € Apr., Mai, 

Aug., Sep. Apr.-Dez.

543 Zwiebel Freddy 
(Winterhecke)

Völlig winterhart. Würziges Laub. Rund ums Jahr immer frisches, vitaminreiches Zwiebellaub 
parat. 10 C  1,19 € Mrz.-Aug. Jan.-Dez.

Themenständer Wintergemüse 
Profi-Line und Basis-Programm

B/H/T 60 x 195 x 40 cm  
Set-Nr. 57899  
Gesamt-UVP 895,78 €

45

Sa
at

gu
t ·

 S
ee

d
s

Yo
un

g 
G

en
er

at
io

n
Pe

ga
su

s
Bl

um
en

zw
ie

b
el

n 
· F

lo
w

er
 B

ul
b

s
St

ec
kz

w
ie

b
el

n 
· O

ni
o

ns
 &

 C
o

.
Pfl

an
ze

 · 
Pl

an
ts

Ra
se

n 
· L

aw
n 

Se
ed

s



Kiepenkerl Profi-Line Rasen

 Profi-Line – majestätischer Rasen, der begeistert!
Kiepenkerl Profi-Line Mischungen mit schnellkeimenden und kurzwüchsigen 
Sorten sorgen für dichtes Wachstum. Belastbarkeit, geringer Schnittgutanfall 
und Widerstandsfähigkeit zeichnen diese Rasensorten aus. Unser Qualitäts-
rasen enthält Spitzensorten mit Bestnoten nach RSM, empfohlen durch die 
FLL (Forschungsgesellschaft Landschaftsentwicklung Landschaftsbau e. V.).

 Kiepenkerl Profi-Line – majestic Lawn, which inspires!
Kiepenkerl Profi-Line mixtures with fast-germing, short growing sorts result 
in thick growth. Capacity, low amount of clippings and high resistance cha-
racterize these lawn mixtures. Our quality lawn includes top varieties with 
best grades after RSM, recommended by the FLL (Forschungsgesellschaft 
Landschaftsentwicklung Landschaftsbau e. V.). 
(Packaging only available in Germany.)

Inhalt/Packung Reicht für 
ca. 

Inhalt 
Umkarton Art.-Nr. UVP EAN

Profi-Line Premium
Premium-Nachsaatperlen
·	Ideal zum Auffrischen des Rasens
·	Komfortables Säen – ohne Verwehen
·	Keine Bodenvorbereitung erforderlich
·	Jedes Saatkorn mit ökologischer Hülle 

als Schutz vor Austrocknung des Keimlings sowie  
für schnelles und gesundes Wachstum

100 g Portion 3–4 m² 20 296 3,49 €
4 000159 002968

1,5 kg Klotzbodenbeutel 
Block bottom bag 50 m² 10 660175 17,99 €

4 000159 660175

Profi-Line Stadionrasen              
Premium-Rasen
·	Extrem robust und belastbar
·	Schnellkeimend und dichtwachsend
·	Regenerationsstark durch Top-Sorten
·	Hochwertige RSM 3.1
·	Geringe Aufwandmenge: nur 20 g/m²

1 kg Klotzbodenbeutel 
Block bottom bag 50 m² 20 660106 19,99 €

4 000159 660106

Profi-Line Royal Supreme
Premium-Rasen
·	Beste Rasenqualität mit höchster Schattentoleranz  

dank Poa supina
·	Auch für sonnige Lagen geeignet
·	Geringe Aufwandmenge: nur 20 g/m²

1 kg Karton
Carton 50 m² 16 660205 29,99 €

4 000159 660205

Profi-Line Royal 
Schattenverträglicher Rasen
·	Für halbschattige und schattige Lagen, z. B. für die 

Aussaat unter Bäumen; auch für sonnigere Lagen 
geeignet

·	Tiefgrüne Rasenfarbe
·	Keimt sicher und schnell
·	Bildet einen dichten Rasen, der Moos und Unkraut 

verdrängt
·	Widerstandsfähig gegenüber Rasenkrankheiten
·	Geringe Aufwandmenge: nur 20 g/m²

1 kg Karton 
Carton 50 m² 16 660403 23,99 €

4 000159 660403

2 kg Karton 
Carton 100 m² 9 660700 46,99 €

4 000159 660700

4 kg Klotzbodenbeutel 
Block bottom bag 200 m² 4 660908 89,99 €

4 000159 660908

Profi-Line Active
Strapazierfähiger Rasen
·	Robust und sehr belastbar
·	Keimstark und vital
·	Dicht und sattgrün
·	Geringe Aufwandmenge: nur 20 g/m²

1 kg Karton
Carton 50 m² 16 661202 19,99 €

4 000159 661202

2 kg Karton
Carton 100 m² 9 661400 37,99 €

4 000159 661400

4 kg Klotzbodenbeutel 
Block bottom bag 200 m² 4 661608 69,99 €

4 000159 661608

10 kg Folienbeutel
Plastic film bag 500 m² 1 661806 149,99 €

4 000159 661806
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Inhalt/Packung Reicht für 
ca. 

Inhalt 
Umkarton Art.-Nr. UVP EAN

Profi-Line Sunny Green
Rasen für trockene Standorte
·	Von Natur aus wassersparend durch  

tiefwachsende Wurzeln
·	Für trockene Gärten
·	Grüne Grasfarbe auch in Trockenperioden
·	Geringe Aufwandmenge: nur 30 g/m²

1 kg Karton
Carton 35 m² 16 666108 19,99 €

4 000159 666108

4 kg Karton
Carton 140 m² 4 666207 69,99 €

4 000159 666207

10 kg Folienbeutel
Plastic film bag 350 m² 1 666405 149,99 €

4 000159 666405

Profi-Line Complete
Nachsaat-Rasen
·	Ideal für Rasen-Nachsaaten
·	Rasenerneuerungen ohne Umgraben
·	Keimstark und vital
·	Geringe Aufwandmenge: nur 20 g/m²

40 g Portion 2 m² 15 292 1,99 €
4 000159 152922

250 g Klotzbodenbeutel 
Block bottom bag 12,5 m² 21 662209 6,99 €

4 000159 662209

500 g Karton
Carton 25 m² 24 662506 10,99 €

4 000159 662506

1 kg Karton
Carton 50 m² 16 662803 18,99 €

4 000159 662803

2 kg Karton
Carton 100 m² 9 663107 35,99 €

4 000159 663107

4 kg Klotzbodenbeutel 
Block bottom bag 200 m² 4 663404 67,99 €

4 000159 663404

10 kg Folienbeutel 
Plastic film bag 500 m² 1 663701 145,99 €

4 000159 663701

Profi-Line Dark Green
Dunkelgrüner Gala-Rasen 
·	Extra dunkelgrüner Traumrasen
·	Strapazierfähig
·	Keimt schnell
·	Geringe Aufwandmenge: nur 20 g/m²

1 kg Karton
Carton 50 m² 16 664609 19,99 €

4 000159 664609

2 kg Karton
Carton 100 m² 9 664906 37,99 €

4 000159 664906

10 kg Folienbeutel 
Plastic film bag 500 m² 1 665200 149,99 €

4 000159 665200

Profi-Line Comfort Robo-Rasen®

·	Spezielle Rasenmischung für Mähroboter
·	Verträgt kurze Schnittintervalle ausgezeichnet
·	Rasenschnitt verbleibt auf der Rasenfläche
·	Geringe Aufwandmenge: nur 20 g/m²

1 kg Karton
Carton 50 m² 16 665507 19,99 €

4 000159 665507

2 kg Karton
Carton 100 m² 9 665804 37,99 €

4 000159 665804

10 kg Folienbeutel 
Plastic film bag 500 m² 1 665910 149,99 €

4 000159 665910

Profi-Line Nature 
Niedrige Wildblumen- und Kräuterwiese
·	Niedriger Wuchs der Mischung (ca. 40-50 cm)
·	Durch den Anteil Kräuter auch eine duftende 

Wirkung
·	Artenreiche Mischung für Insekten
·	Wenig Grünmasse bei nur maximal zweimaligem  

Schnitt der Mischung
·	Geringe Aufwandmenge: nur 5-10 g/m²

250 g Klotzbodenbeutel 
Block bottom bag 30 m² 21 663800 19,99 €

4 000159 663800

Profi-Line Nature 
Wildblumen-Wiese 
·	Natürliche und artenreiche Mischung aus  

Wildblumen, Kräutern und Gräsern
·	Lebensraum für Hummeln, Bienen und   

Schmetterlinge
·	Pflegeleicht
·	Geringe Aufwandmenge: nur 6-7 g/m²

250 g Klotzbodenbeutel 
Block bottom bag 40 m² 21 664005 17,99 €

4 000159 664005

500 g Karton
Carton 80 m² 24 664302 32,99 €

4 000159 664302

Rasensamen · Lawn Seeds
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Kiepenkerl Basis Programm

Inhalt/Packung Reicht für 
ca. 

Inhalt/
Umkarton Art.-Nr. UVP EAN

Regenerations-Rasen
Der Kiepenkerl Regenerations-Rasen ist eine spezielle 
Rasenmischung zur Ausbesserung schadhafter 
Rasenstellen. In wenigen Wochen nach der Aussaat 
wächst ein gesunder, strapazierfähiger Rasen.

Regeneration lawn
The Kiepenkerl regeneration lawn is a special grass 
seed mix designed for the repair of damaged turf 
patches.

250 g Klotzbodenbeutel 
Block bottom bag 10 m² 36 651005 4,99 €

4 000159 651005

500 g Klotzbodenbeutel 
Block bottom bag 20 m² 40 651050 7,49 €

4 000159 651050

1 kg Klotzbodenbeutel 
Block bottom bag 40 m² 20 651104 11,99 €

4 000159 651104

10 kg Folienbeutel 
Plastic film bag 400 m² 1 651159 109,99 €

4 000159 651159

Spiel- und Sportrasen
Der Kiepenkerl Spiel- und Sportrasen ist ein klas- 
sischer Gebrauchsrasen mit hervorragender Eignung 
für den Hausgarten. Wächst intensiv grün auf jedem 
Gartenboden. Robust und sehr strapazierfähig.

Games and sports lawn
The Kiepenkerl games and sports lawn is a classic 
highuse turf with excellent suitability for the home 
garden.

500 g Klotzbodenbeutel 
Block bottom bag 20 m² 40 651203 7,49 €

4 000159 651203

1 kg Klotzbodenbeutel 
Block bottom bag 40 m² 20 651258 11,99 €

4 000159 651258

2 kg Klotzbodenbeutel 
Block bottom bag 80 m² 10 651302 22,99 €

4 000159 651302

4 kg Klotzbodenbeutel 
Block bottom bag 160 m² 4 651357 44,99 €

4 000159 651357

10 kg Folienbeutel 
Plastic film bag 400 m² 1 651401 109,99 €

4 000159 651401

Schatten-Rasen
Kiepenkerl Schatten-Rasen enthält schattenver-
trägliche Arten, die sowohl in der Sonne als auch im 
Schatten/Halbschatten wachsen. So entsteht inner-
halb kürzester Zeit ein tiefgrüner und gesunder Rasen, 
z. B. unter Bäumen.

Shadow lawn
Kiepenkerl shadow lawn contains shadow tolerant
species that grow well both in the sun and in shade /
semi-shade.

1 kg Klotzbodenbeutel 
Block bottom bag 40 m² 20 651456 14,99 €

4 000159 651456

2 kg Klotzbodenbeutel 
Block bottom bag 80 m² 10 651500 28,99 €

4 000159 651500

10 kg Folienbeutel 
Plastic film bag 400 m² 1 651555 129,99 €

4 000159 651555

Kleintier-Wiese
Die Kleintier-Wiese von Kiepenkerl enthält vielfältige
landwirtschaftliche Futtergräser und säurearme Weiß-
kleearten. Somit ist diese proteinreiche Mischung 
genau auf die Bedürfnisse von zahlreichen Haus- und 
Nutztieren abgestimmt.

Small animal meadow
The small animal meadow from Kiepenkerl contains
many forage grasses and low-acid white clover.

1 kg Klotzbodenbeutel 
Block bottom bag 40 m² 20 651609 12,99 €

4 000159 651609

4 kg Klotzbodenbeutel 
Block bottom bag 160 m² 4 651654 44,99 €

4 000159 651654

10 kg Folienbeutel 
Plastic film bag 400 m² 1 651685 99,99 €

4 000159 651685

Blumen-Wiese
Die Kiepenkerl Blumen-Wiese ist eine sehr artenreiche
Mischung aus Gräsern, Kräutern und Blumen. Sie ist 
nicht nur wunderschön anzusehen, sondern auch ein 
wertvoller Lebensraum und eine wichtige Nahrungs-
quelle für viele nützliche Insekten und andere Tiere.

Flower meadow
The Kiepenkerl flower meadow is a very speciesrich
mix of grasses, herbs and flowers.

250 g Klotzbodenbeutel 
Block bottom bag 25 m² 30 651708 8,99 €

4 000159 651708

1 kg Klotzbodenbeutel 
Block bottom bag 100 m² 20 651753 26,99 €

4 000159 651753

 Kiepenkerl Rasensamen Basisprogramm
Das Kiepenkerl-Programm bietet eine umfangreiche Palette an verschiedenen 
Rasenmischungen der mittleren bis gehobenen Qualitäts- und Preisklasse.

 Kiepenkerl grass seed basic programme
The Kiepenkerl programme offers an extensive range of different grass seed 
mixtures in medium to high quality and price classes. International packaging 
available.

Sprachkreis | Language group:
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Rasensamen · Lawn Seeds

Inhalt/Packung Reicht für 
ca. 

Inhalt/
Umkarton Art.-Nr. UVP EAN

Rasen-Vertikutiermix 
Dieser Mix besteht aus 50% Nachsaatrasen und 
50% organischem Dünger. Besonders effektiv im 
Frühjahr nach dem Vertikutieren und im Herbst nach 
Trockenschäden. Der Dünger lässt die Fläche schnell 
Ergrünen.

Lawn Scarifying Mix
This mix consists of 50% reseeding lawn and 50% 
organic fertiliser. Especially effective in spring after 
scarifying and in autumn after drought damage. The 
fertiliser quickly refreshes the lawn.

1 kg Klotzbodenbeutel 
Block bottom bag 30 m² 20 651807 12,99 €

4 000159 651807

Kiepenkerl Herbst- & Nachsaatrasen
Geeignet für eine Nachsaat und Auffrischung der 
Rasenfläche oder die schnelle Ausbesserung von 
Sommer- und Belastungsschäden. Die Rasengräser 
sind bis in den Spätherbst aktiv.

Kiepenkerl Autumn & Lawn Repair Seed
Suitable for resowing and refreshing the lawn area, 
or for rapidly improving summer damage or damage 
from wear and tear. The lawn grasses are active until 
late autumn.

1 kg Klotzbodenbeutel 
Block bottom bag 50 m² 20 651777 11,99 €

4 000159 651777

Kiepenkerl Frühstart Nachsaatrasen
Schnellkeimende Mischung für den frühen Start in das 
Frühjahr. Da diese Sorten auch bei relativ niedrigen 
Temperaturen keimen, ist eine Aussaat ab Ende 
Februar möglich. Das Coating des Saatgutes sorgt für 
eine gleichmäßige Keimung.

Kiepenkerl Early start and lawn repair seed
Fast-germinating mixture for an early start to spring. 
As these varieties also germinate at relatively low 
temperatures, they can be sown as the end of Febru-
ary. The seed coating ensures uniform germination.

1 kg Klotzbodenbeutel 
Block bottom bag 35 m² 20 651852 12,99 €

4 000159 651852

Set-Nr. Bezeichnung UVP

660106-000-01 Stadionrasen 
75 Packungen 1.499,25 €

651777-000-01 Herbst- & Nachsaatrasen 
1 kg, 75 Packungen 899,25 €

651753-000-01 Blumen-Wiese 
1 kg, 75 Packungen 2.024,25 €

651050-000-01 Regenerations-Rasen 
0,5 kg, 150 Packungen 1.123,50 €

Set-Nr. Bezeichnung UVP

57191 Stadionrasen plus Frühstart Nach-
saatrasen, Spiel- und Sportrasen 1.039,36 €

57646 Topseller Profi-Line-Rasen 1.308,41 €

57675 Sunny Green plus Nachsaatperlen 1.557,43 €

57759 Rasen-Nachsaat Frühjahr 975,28 €

57999 Rasen-Nachsaat Herbst 879,36 €

Monodisplay
B/H/T 60 x 140 x 40 cm

Monodisplay
B/H/T 80 x 140 x 60 cm

Kartonregal | Cardboard shelf
B/H/T 60 x 195 x 40 cm

Set-Nr. Bezeichnung UVP

660106-000-03 Stadionrasen 
150 Packungen 2.998,50 €

651104-000-03 Regenerations-Rasen
1 kg, 150 Packungen 1.798,50 €

651302-000-03 Spiel- und Sportrasen 
2 kg, 75 Packungen 1.724,25 €

651258-000-03 Spiel- und Sportrasen 
1 kg, 150 Packungen 1.798,50 €
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Nachhaltig für Praktiker und Genießer
Unser blaues 6er-Kiepenkerl-Öko-Salatschälchen 
inklusive dazugehörigem 9er-Tray aus 100% Recy-
cling-Kunststoff steht für Effizienz in Produktion und 
Transport. 54 Schalen je CC-Lage sorgen für eine 
Beladung randvoll mit Geschmack.

Kiepenkerl Profi-Line Pflücksalate

Iss mal bunter!
Die Mischungen an verschiedenen Pflücksalaten in einem Topf bringen bunte 
Vielfalt  und Abwechslung in Beet und Küche. Unsere jungen Salatkombinati-
onen von knackfrischen Pflücksalaten können frisch gepflückt und ange-
richtet werden. Mit ihrem bunten und zum Teil panaschierten Laub sind sie  
zusätzlich ein echter Hingucker. Die Salate haben eine lange Erntedauer und 
gelingen kinderleicht in Kübel und Kasten, Beet, Hochbeet und Balkon.   

Tagesaktuell verfügbare Sorten auf Anfrage.

Kiepenkerl 6er-Kohl- und Salatschälchen

Kohl und Salat – Superfood und Detox
Traditionelle und neu entdeckte vitaminreiche Sorten stehen für eine gesunde 
Ernährung. Die Kiepenkerl Profi-Line Kohl- und Salatsorten bieten ein breites 
Sortiment. Viele haben von Natur aus hohe Resistenzen bzw. Toleranzen 
gegen die gängigen Mehltau-, Blattlaus- und Kohlherniestämme. Jedes Tray 
beinhaltet 9 Schalen mit je 6 Pflanzen.

Fertigpflanzen im Schälchen erhältlich ab KW 10, Wintergemüse ab KW 20. 
Tagesaktuell verfügbare Sorten auf Anfrage. 
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Ertragreich. Gesund. Vital.
Das Kiepenkerl Sortiment an veredelten Gemüse umfasst über 40 Top-Seller. 
Die veredelten Gemüsesorten stehen für hervorragenden Geschmack, extra 
hohe Erträge und besonders hohe Resistenzen bzw. Toleranzen gegenüber 
vielen Krankheiten.   

Fertigpflanzen erhältlich von KW 14-20. 
Tagesaktuell verfügbare Sorten auf Anfrage.

Kiepenkerl Profi-Line veredeltes Bio-Gemüse. Nachhaltig ertragreich.
Das ausgewählte Bio-Sortiment ist nach den strengen EU-Bio-Richtlinien 
produziert und enthält die wichtigsten Typen an veredeltem Gemüse 
(Tomaten, Gurken und Paprika). Alle Bio-Sorten stehen für hervorragenden 
Geschmack, extra hohe Erträge und haben besonders hohe Resistenzen bzw. 
Toleranzen gegenüber vielen Krankheiten. 

Fertigpflanzen erhältlich von KW 14-20. 
Tagesaktuell verfügbare Sorten auf Anfrage.

Das Kiepenkerl Profi-Line Kronen-Etikett 
verdeutlicht mit dem Hinweis „VEREDELT“ 
die Unterscheidung zu unveredelten Gemüse.

Kiepenkerl Profi-Line veredeltes Gemüse

DE-ÖKO-013

EU--Landwirtschaft

Auch in Bio-Qualität erh
ältlich!

Paprika

Kiepenkerl Geschmackskompass

Tomate

Geschmack
herzhaft

Fruchtgröße
klein

Fido Maxi

Pano Nimo

Paola

Fido Midi

Giulietta

Curaso

Bellandine 
 Oceano

 Corazon

Fruchtgröße
groß

Geschmack
süß

AlidoFido Mini

 Gourmandia

Faja

 
Carla

 Hana
Joloba

Mertina

Lipari 

 Salma 

Salma 
Maxi

Benita Midi

Letscho
Benita

 Benita Maxi

Geschmack
scharf

Fruchtgröße
klein

Fruchtgröße
groß

Geschmack
süß

Profi-Line Pflanze · Plants
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Gemüsepflanzen für den Preiseinstieg

Gerade heute spielt der Preis eine große Rolle. Um für jeden Geldbeutel das 
passende zu bieten, haben wir unser Fruchtgemüse auch für das kleine 
Budget angepasst. Denn wer will schon auf sein eigen gezogenes Gemüse, 
die bunte Vielfalt und die Qualität von Kiepenkerl verzichten.

Fertigpflanzen erhältlich von KW 16-20.

Einfach 

probieren und 

genießen!

Blockpaprika Benita Red
Capsicum annuum
Rot, Frucht ca. 350 g

EAN 4000159360204 
	 10,5 cm

Snack-Paprika Salma Red	
Capsicum annuum
Zuckersüß, Frucht 30-40 g, robust, 
kompakter Wuchs, standfest 
EAN 4000159360303

	 10,5 cm

Snack-Paprika Salma Orange	
Capsicum annuum
Zuckersüß, Frucht 30-40 g, robust, 
kompakter Wuchs, standfest
EAN 4000159360327

	 10,5 cm

Hokkaido Amoro
Cucurbita maxima
Leicht schälbar, Frucht 0,8-1,3 kg, 
mehrer Monate haltbar
EAN 4000159361157 

	 10,5 cm

Zucchini Leila grün
Cucurbita pepo
Dunkelgrün, Frucht 10-15 cm

EAN 4000159361362 
	 10,5 cm

Krim-Tomate Noire de Crimée
Solanum lycopersicum
Schwarz-rot, Frühreifend, wenig 
Fruchtsäure, Frucht 150 g
EAN 4000159363755 

	 10,5 cm

Pflaumencherrytomate 
Dattorange 
Solanum lycopersicum 
Besonders süß, Frucht 20-25 g
EAN 4000159363847 

	 10,5 cm

Snacktomate Perlino
Solanum lycopersicum
Rot, Frucht 8-10 g, 400-600 
Tomaten in der Erntezeit
EAN 4000159363854 

	 10,5 cm

Freiland Cherrytomate 
Honeycomb	
Solanum lycopersicum
Süß wie Honig, Frucht 15-20 g
EAN 4000159363724

	 10,5 cm

Freiland Cherrytomate 
Gourmelito
Solanum lycopersicum
Zuckersüß, Frucht 15-20g
EAN 4000159363717

	 10,5 cm

Freiland Tomate Diplom
Solanum lycopersicum
Profisorte, Frucht 100-120 g, sehr 
rubust, resitent, Freilandanbau
EAN 4000159363748

	 10,5 cm

Fleischtomate Pyros
Solanum lycopersicum
Leicht gerippt, Frucht 120-130 g, 
platzfest
EAN 4000159363830 

	 10,5 cm

Aroma-Erdbeere Elan F1	
Fragaria ananassa
Saftige Früchte, Immertragende 
Sorte für Beete, Töpfe, Kübel
EAN 4000159361966

	 10,5 cm
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Kiepenkerl Profi-Line Frischkräuter

Frisch aus der Tüte 
Alle Kiepenkerl Profi-Line Frischkräuter, egal ob aus biologischer oder 
konventioneller Produktion, werden im neutralen Öko-Topf aus 100% Recy-
cling-Kunststoff produziert. Die Kräuter werden durch eine FSC zertifizierte, 
atmungsaktive nassfeste Tüte aus 100% Papier geschützt, die mit lebens-
mittelechten, wasserbasierenden Farben im attraktiven Kiepenkerl Profi-Line 
Design bedruckt ist. Die untere Öffnung gewährleistet eine gute Wasser-
aufnahme bzw. einen Wasserabfluss. Somit sorgt die dekorative Tüte nicht 
nur für eine schöne Optik sondern garantiert auch eine lange Haltbarkeit am 
Point of Sale und einen unbeschwerten Genuss beim Endverbraucher.

Fertigpflanzen nahezu ganzjährig erhältlich.

Kiepenkerl Bio-Gourmet-Frischkräuter. Konsequent umweltfreundlich.
Die Bio-Gourmet-Frischkräuter werden nach den strengen EU-Bio-Richtlinien 
produziert, garantieren einen guten Geschmack und bestmögliche Produkti-
onsbedingungen für Mensch und Umwelt. Aktuell sind über 20 Sorten nahezu 
ganzjährig lieferbar. Die Verfügbarkeit einzelner Sorten ist jahreszeitenabhän-
gig. Nach Absprache können die Bio-Frischkräuter im umweltfreundlichen 
Öko-Tray aus Altpapier geliefert werden, wodurch Mehrkosten entstehen 
können. 

Fertigpflanzen nahezu ganzjährig erhältlich. Tagesaktuell verfügbare Sorten 
auf Anfrage.

Kiepenkerl Profi-Line Gourmet- und Gartenkräuter

Das breite Sortiment an Kiepenkerl Gourmet- und Gartenkräutern lässt keine 
Kundenwünsche offen. Ob als „Geschmacksverstärker“ für die Küche oder 
als optischer Akzent in Kasten, Kübel oder Beet, unsere Kräuter sorgen im 
wahrsten Sinne des Wortes immer für eine gute „Figur“. Die Kiepenkerl Pro-
fi-Line Gourmet- und Gartenkräuter werden im blauen T 12 cm Topf mit dem 
attraktiven und umweltfreundlichen Kiepenkerl Öko-Stabetikett geliefert. Das 
sorgt für echte Hingucker und Bewegung am Point of Sale!

Fertigpflanzen erhältlich von KW 12-23.

#beebetter blühende Gartenkräuter – Die schmecken allen.
Das #beebetter Gartenkräutersortiment ist ein von Fachleuten geprüftes 
Sortiment an blühenden und bienenfreundlichen Topfkräutern. Das umwelt-
freundliche Kiepenkerl Öko-Etikett ist mit dem #beebetter-Logo ausgezeich-
net. Der Verkauf wird intensiv in diversen Zeitschriften des BURDA-Verlags 
beworben. Für Ihren POS erhalten Sie u. a. CC-Poster, Flyerboxen mit 
Info-Flyern oder Postkarten #beebetter.

Fertigpflanzen erhältlich von KW 14-23.

DE-ÖKO-013

EU--Landwirtschaft

Auch in Bio-Qualität erh
ältlich!

DE-ÖKO-013

EU-Landwirtschaft

Auch in Bio-Qualität erh
ältlich!

Profi-Line Pflanze · Plants
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Kiepenkerl Profi-Line Kräuter als Geschenkidee im T 17 cm
Für die sommerliche Gartenparty und Grillsaison bieten wir ausgesuchte 
Kräutersorten mit attraktivem BBQ-Sonderetikett an.

Tagesaktuell verfügbare Sorten auf Anfrage.

Kiepenkerl Profi-Line Kräuter-Trios Mini-Mix im T 12 cm
Ab sofort bieten wir für die rationelle Pflanzenproduktion die Kiepenkerl 
Profi-Line Kräuter-Trios an. Eine Jungpflanze besteht aus drei verschiedenen 
Stecklingen in einem Topf und sind mit einem BBQ-Themenetikett wie z. B. 
„BBQ & Fisch – Köderdose“ ausgezeichnet.

Tagesaktuell verfügbare Sorten auf Anfrage.

Kiepenkerl Profi-Line Bio-Kräuter-Trios im T 17 cm
Ideales Produkt für die Sommerzeit. Der Mix besteht aus einer Kombination 
aus drei Bio-Kräuterpflanzen. Das große Themen-Stabetikett enthält neben 
den Endverbraucherhinweisen auch Rezepte.

Tagesaktuell verfügbare Sorten auf Anfrage.

Kiepenkerl Bio-Tee- und Heilkräuter

Gesund und gemütlich
Kiepenkerl Bio-Tee- und Heilkräuter werden nach strengen EU-Bio-Richtlini-
en produziert. Die hohe biologische Qualität garantiert somit einen gesunden 
und unbedenklichen Genuss. Die frischen Blätter versprühen zudem einen 
angenehmen Duft. Die vielseitigen Kräuter finden überall Platz, auch im 
Hochbeet oder auf dem Balkon.

Tagesaktuell verfügbare Sorten auf Anfrage.

DE-ÖKO-013

EU-Landwirtschaft

Pfiffige Kräuter-Ideen für den Themenverkauf

DE-ÖKO-013

EU-Landwirtschaft
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Konzepttopf – Der Schöne 
Der attraktive Blütentopf mit grüner Blütenbanderole für 
Blumenzwiebeln und Stauden und mit blauer Blütenban-
derole (Winteredition) für Helleborus.

 10,5 cm, 12 cm, 17 cm (grün)
 12 cm, 14 cm, 19 cm (blau)

Unsere Produkte im Lizenzgeschäft

Konzepttopf – Der Klassiker 
Der unverwechselbare Kiepenkerl Profi-Line Klassiker für 
Kräuter, Erdbeeren und Gemüse. 

 10,5 cm, 12 cm, 17 cm, 19 cm

Pflanzen-Konzeptetiketten 
Wir möchten das Kiepenkerl Profi-Line Kunden Erfolg haben. 
Deshalb gibt es für jede Produktgruppe attraktive Etiketten, 
randvoll mit allen wichtigen Informationen für Endverbraucher.

Öko-Salatschale
Unser exklusiv blaues Kiepenkerl 6er Kohl- und Salatschälchen 
inklusive dazugehörigem 9er Tray aus 100% Recyclingkunst-
stoff steht für Effizienz in Produktion und Transport und ist 
gefüllt mit gutem Geschmack.

Profi-Line Pflanze · Plants
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 Frischer geht’s
 nicht! 

Besser geht’s ni
cht!

Kiepenkerl: Wächst. Schmeckt. Funktioniert. 
Selber machen ist auch bei jüngeren Hobbygärtnern voll im Trend. Das 
Gefühl, selbst geerntete Tomaten zu servieren, macht stolz. Genau für dieses 
Gefühl gibt es die Kiepenkerl Profi-Line Pflanzen. Seit vielen Jahren sind wir 
mit unserem Kiepenkerl Profi-Line Pflanzensortiment am Markt. Verbraucher 
lieben unser Sortiment aus Gemüsepflanzen, Kräutern, Kohl- und Salatpflan-
zen, Erdbeeren, Topfblumenzwiebeln und Stauden. Wir bieten Profi-Sorten 
für Hobby-Gärtner. Das sieht man. Das schmeckt man.

Machen Sie Ihre Kunden stolz. 
Wir wollen für unsere Kiepenkerl Profi-Line-Pflanzen beste Qualität und 
denken nachhaltig. Unsere Pflanzen gehören in die Region und nicht auf die 
Autobahn. Deshalb suchen wir in allen Gebieten Produzenten, die den Handel 
mit Qualitätspflanzen „aus der Region“ beliefern. Dazu arbeiten wir mit Ihnen 
Hand in Hand: Wir beraten Sie zu Sortimentsfragen, liefern Töpfe, Etiketten 
und Werbemittel im unverwechselbaren Kiepenkerl Design sowie Jung-
pflanzen in TOP-Qualität und helfen mit unserem Netzwerk und unserem 
Know-How bei der Vermarktung in Ihrer Region oder unterstützen Sie bei 
Ihrer Eigenproduktion für die anschließende Direktvermarktung bei Ihnen im 
Gartencenter.

Werden Sie Kiepenkerl-Produzent für Ihre Region

Unterstützung für Ihren Kiepenkerl Profi-Line Pflanzenverkauf

 	Breites Sortiment an Kräuter- und Gemüsejungpflanzen, 
	 auch in Bio-Qualität

	 Töpfe, Etiketten und Werbemittel im	 unverwechselbaren 
	 Kiepenkerl-Design

	 Jahrelanges Know-How, hervorragendes Netzwerk zu Handel 
	 und Retail

	 Anzeigen im Bereich Print, Internet, Social-Media, etc.

Wir suchen 
Sie!
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Nachhaltig, regional und zukunftsorientiert

Die Firma Bruno Nebelung kommt der Verantwortung für Nachhaltigkeit 
gerne nach und prüft stetig ihr Handeln im Hinblick auf Natur und Umwelt 
bei Fertigungsprozessen und Ressourcen für die Produkte. Es gilt die 
Zukunft durch das Leben und das Handeln zukunftssicher zu machen.

Durch den Standort in Voorhout, mitten im holländischen Blumen-
zwiebel-Anbaugebiet, wurden strategische Vorteile im Bereich der 
Produktgruppe Blumenzwiebeln und -knollen erzielt. Durch die lokale 
Anbindung der Produktionsstätte verfügen sie über ein Netzwerk mit den 
besten Verbindungen zu Züchtern, Anbauern und weiteren Lieferanten. 
So entsteht das fertige Endprodukt vom Anbau, über die Verpackungs-
herstellung bis hin zur Konfektionierung und Auslieferung in einem 
Radius von nur wenigen Kilometern.

Neben dem Hauptsitz in Everswinkel ist auch die holländische Nieder-
lassung Bio-zertifiziert und gehört der Stiftung Sustainable Suppliers of 
Horticultural Quality Products an.

Seit mehreren Jahren erhält die Bruno Nebelung B.V. das niederländi-
sche Nachhaltigkeitszertifikat MPS – 'Florimark Good Trade Practice'. 
Mit diesem Zertifikat wird die Einhaltung von Umwelt-, Qualitäts- und 
Sozialbedingungen bescheinigt und es berechtigt zur Mitgliedschaft in 
der Stiftung Sustainable Suppliers of Horticultural Quality Products.

VE

UVP

Legende

Bulb price groups (PG)
PG UVP € PG UVP € PG UVP € PG UVP €
0 1,99 2 2,99 4 3,99 6 4,99

1 2,59 3 3,59 5 4,59 7 4,99

Saatgut-Preisgruppen
Seed price groups | Zaaigoedprijsgroepen | Grupa 
cenowa nasion | Cenové skupiny osiva | Cenové 
skupiny osiva | Cenovne skupine za semena | Vetőmag 
árcsoportok

Blumenzwiebel-Preisgruppen
Bulb price groups | Bloembolprijsgroep | Grupa cenowa 
cebulek kwiatowych | Cenové skupiny květinových cibu-
lek | Cenová skupina pre cibuľky kvetov | Cenovne sku-
pine za cvetlične čebulice | Virághagyma árcsoportok

Seed price groups (PG)
PG UVP € PG UVP € PG UVP € PG UVP €
A 0,49 D 1,49 K 2,99 P 4,49

B 0,89 F 1,99 N 3,49 R 4,99

C 1,19 G 2,49 O 3,99 T 5,49

Zwiebelgröße 
Bulb size | Bolmaat | Rozmiar cebuli | Velikost cibu-
le | Veľkosť cibule | Elikost čebulic | Hagymaméret

Wuchshöhe in cm 
Growth height in cm | Hoogte in cm | Wysokość w 
cm | Výška růstu v cm | Výška rastu v cm | Višina 
rasti v cm | Növénymagasság

Blütezeit
Blooming period | bloeitijd | Czas kwitnienia | Doba 
kvetení | Doba kvitnutia | Čas cvetenja | Virágzási idő

Erntezeit
Harvest season | Oogsttijd | Czas zbioru | Doba 
sklizně | Doba úrody | Čas žetve | szedés ideje

Vasenschnitt 
Cutting for the vase | Selectie vazen | Kwiaty cięte 
do wazonów | K řezu | K rezu | Rezanje za vazo | 
Vágott virágnak

Kübel/Balkon
Tub/Balcony | Pot /Balkon | Donice/Balkon | 
Nádoby/Balkón | Nádoby/Balkón | Posoda/Balkon 
| Cserép/Balkon

Duftend
Fragrant | Geurend | Pachnący | Vonící | Voňajúce | 
Dišeče | Illatos

Vorab-Programm ab KW 31 lieferbar
Advance range available from CW 31 | Vooraf 
programma beschikbaar vanaf week 31 | Program 
wstępny dostępny od 31 TK | předčasný program 
k dodání od 31. kalendářního týdne | Predčasný 
program k dodaniu od 31. kalendárneho týždňa | 
Predhodni program na voljo od koledarskega tedna 
31 naprej | Korai program: 31. héttől szállítható

Verwilderung
Overgrowing | Verwildering | Dobrze się rozrastają 
| Ke zplanění | Ku zplaneniu | Zaraščati se | Virág-
mezőnek (elvadulásra képes)

Insektenfreundliche Pflanze
Insect-friendly plants | Insectvriendelijke planten 
| Rośliny przyjazne owadom | Rostliny pro radost 
hmyzu | Rastliny vhodné pre hmyz | Rastline, 
prijazne žuželkam | Méhbarát növény

Verpackungseinheit
Packaging unit | Verpakkingseenheid | Zawartość 
opakowania | Prodejní jednotka | Predajná jednotka 
| Vsebina embalaže | csomagolási egység

Unverbindliche Preisempfehlung
Recommended retail price | Adviesprijs | Sugero-
wana cena sprzedaży | Doporučená prodejní cena | 
Odporúčaná predajná cena | Priporočena prodajna 
cena | Ajánlott fogyasztói
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In unserem Shop finden Sie das 
gesamte Sortiment mit hochwertigen 
Produkten für Ihre Verkaufsfläche. 
Einfach registrieren und Vorteile sichern:
www.nebelung.de

HIER GEHT ES ZUM B2B
ONLINE-SHOP!

mailto:gartenfachhandel@nebelung.de
https://www.nebelung.de/
https://www.kiepenkerl.de/
https://www.nebelung.de/

